
Drodzy Czytelnicy  

Zapraszamy po kolejne nowości książkowe  

  

L.p  Autor, tytuł  Opis  

1  Anna Podgórska - Świat na 
kółkach:  Autobus, Wóz 
Strażacki, Wóz Policyjny,  

Karetka, Śmieciarka  

  

 
  

Książeczka z kółkami to doskonała zabawka dla 

każdego dziecka.  

Książeczka spięta rzepem to wspaniała zabawka, 

otwarta – opowiada ciekawą historyjkę i zawiera wiele 

informacji o pojazdach.  

Do czytania, do oglądania, do zabawy!  

https://lubimyczytac.pl/  

2  Agnieszka Krawczyk - 
Ogród sekretów  i zdrad  
  

 
  

Róża jest odnoszącą sukcesy młodą marszandką 

sztuki. Właśnie zbliża się podwójny jubileusz urodzin: 

jej matki Doroty i babci Giny. Doskonała okazja, aby 

zorganizować wielką rodzinną imprezę. Wybór pada na 

pałac w Łabonarówce, dawną siedzibę ich rodu, która 

skrywa wiele sekretów. Przeszłość rodziny, choć bardzo 

odległa i pozornie zapomniana, wciąż oddziałuje na 

losy kolejnych pokoleń.Jakie historie drzemią w starym 

przedwojennym dworze zwanym palais fatal? Czy 

opowieść rodzinna, którą przekazała Róży jej matka, 

jest prawdziwa? I jaką rolę w poszukiwaniu tajemnic 

sprzed lat odegra Maks Niezwiński?  

https://lubimyczytac.pl/  



3  Agnieszka Krawczyk - 
Kolekcja straconych chwil  
  

 
  

Róża Jabłonowska nie przestaje interesować się 
historią Ady Nirskiej, międzywojennej warszawskiej 

artystki rewiowej. Kabaretowa rzeczywistość tej 
tajemniczej krewnej jest pełna kontrastów. Uwodzi 
blaskiem diamentów i oszałamia jak szampan. Tam 

lekko snuje się intrygi oraz bawi do utraty tchu, nie 
martwiąc się biedą, krachem i bezrobociem. To świat 

piękny i przerażający jednocześnie. Przeszłość Ady 
wciąż jednak nie daje o sobie zapomnieć, a tragiczne 
wydarzenia, jakie stały się jej udziałem w Łabonarówce, 

nie pozostają bez echa. Nadchodzi czas rozliczeń, 
spłacania starych długów i zemsty, która może 

popchnąć do najbardziej nieobliczalnych czynów i tym 
samym sprowadzić wielkie zagrożenie. Kolekcja 

straconych chwil to opowieść o wielkich 

namiętnościach, gwałtownych uczuciach, podstępach i 
zdradzie. To także historia miłości, która pojawia się 
niespodziewanie i naprawdę wybacza bardzo wiele. A 

wszystko to osadzone jest w niezwykłym klimacie i 
intrygującej rzeczywistości dwudziestolecia 

międzywojennego.  
https://lubimyczytac.pl/  

 

4  Agnieszka Olejnik -  

Gdziekolwiek jesteś  

  

 
  

Rozdzieleni przez los i złych ludzi, Katrin i Peter nie 

mogą o sobie zapomnieć. Ona w obliczu rodzinnych 

nieszczęść szuka schronienia u krewnych w Prusach 

Wschodnich, on musi walczyć o przetrwanie. Mimo 

oddalenia i niepewności jutra próbują ocalić swoją 

miłość. Udręczona Anna ukrywa się przed nazistowskim 

wymiarem sprawiedliwości. Marlene idzie za głosem 

serca i wyjeżdża z rodzinnego miasteczka. Zaś Rudolf 

Hertz wstępuje do SS.  Losy piątki młodych ludzi z 

Dolnych Łużyc plączą się niczym nitki babiego lata na 

wietrze historii. Żadne z nich jeszcze nie przeczuwa 

wojennej nawałnicy, która zmieni ich marzenia i plany. 

https://lubimyczytac.pl/  

5  Przemysław Liput, Wiola 

Wołoszyn - Jano i Wito 

czytają  

  

 
  

Nowa seria z uwielbianymi przez dzieci bohaterami, 

którzy mierzą się z wyzwaniami dnia codziennego. Jano 

i Wito poznają świat książek: odwiedzają księgarnię, 

bibliotekę, poznają pracujące tam osoby i bogactwo 

literatury. W bibliotece biorą udział w warsztatach z 

ilustratorem, podczas których doskonale się bawią 

rozwijając swoją wyobraźnię i kreatywność. „Jano i Wito 

czytają” to książka, dzięki której dziecko z radością 

będzie sięgać po kolejne tytuły, a wizyta w bibliotece 

stanie się fantastyczną przygodą. 

https://lubimyczytac.pl/  



6  Przemysław Liput, Wiola 

Wołoszyn - Wito idzie do 

żłobka  

 
  

Wito pierwszy raz idzie do żłobka! To wielkie 

wydarzenie, trzeba się do niego dobrze przygotować. 

Chłopczyk pakuje poduszkę i kocyk i wyrusza razem z 

mamą. W żłobku są dzieci w jego wieku, ale też i 

maluchy. Wito bawi się w sali i na placu zabaw, poznaje 

nowych kolegów, zajada smaczne posiłki i ucina sobie 

drzemkę.  

„Wito idzie do żłobka” to książka, która pomoże 

przygotować dzieci do nowego etapu w życiu.  

https://lubimyczytac.pl/  

7  Simon Scarrow - Orły  

Imperium - Honor Rzymu  

  

 
  

Jest 59 rok n.e. Piętnaście lat po zakończeniu walk 
Rzymian z barbarzyńcami centurion Macro powraca do 

Brytanii, by pomóc matce w prowadzeniu dochodowego 

interesu. Jednak wśród plemion, które rzekomo 

zaakceptowały panowanie Rzymu, panuje niepokój. 

Świeżo zwolnionemu z wojska Macro zaczyna 

brakować żołnierskich przygód i chętnie przyłącza się 

do oddziału mającego dać tubylcom nauczkę. Jeszcze 
nie wie, że wkrótce będzie potrzebował odwagi i 

wszystkich swoich umiejętności, by przeżyć.  

Miastem Londinum rządzą przestępcze gangi. Macro 

zostaje brutalnie zaatakowany, gdy próbuje stawić im 

opór. Z pomocą przychodzą mu weterani walk w 

Brytanii oraz prefekt Katon. Przyjaciele, którzy razem 

walczyli w całym Imperium, stworzą potężną drużynę. 

Będą walczyć ramię w ramię w obronie honoru Rzymu.  

https://lubimyczytac.pl/  

 

8  Holly Jackson - Grzeczna  

dziewczynka, zepsuta krew  

  

 
  

Ktoś zaginął. Nikt nic nie mówi. Ale wszyscy słuchają… 

Mimo błyskotliwie przeprowadzonego śledztwa z 

zeszłego roku Pippa Fitz-Amobi nie planowała 

kontynuowania kariery detektywistycznej. Jej podcast 

na temat morderstwa, które wtedy wyjaśniła, stał się 

viralem. Zdecydowanie miała już dość rozwiązywania 

zagadek i tajemnic. Tamtą historię mogła więc uznać za 

zakończoną. Niespodziewanie stanie się jednak coś, co 

sprawi, że będzie musiała zmienić zdanie. Kiedy 

zniknie ktoś bliski, policja znów okaże się bezradna. 

Pippa poznaje kolejne mroczne sekrety, które skrywa 

jej miasto. https://lubimyczytac.pl/  



9  Holly Black - Dlaczego król 

Elfów nie znosił baśni?  

  

 
  

Kiedy Cardan, Najwyższy Król z Elfhame był tylko 
wzgardzonym przez starsze rodzeństwo królewiątkiem i 
nocował w stajni, usłyszał historię chłopca, który miał 
serce z kamienia. Czy opowiedziano mu baśń o nim 
samym? Czy słowa trollowej wiedźmy, podobnie jak 
ponura przepowiednia nadwornego astrologa, stanowią 
zapowiedź jego niezwykłego losu i haniebnego końca? 
Baśń ta jeszcze niejednokrotnie przewinęła się przez 
jego życie, aż w istocie miała zadecydować o jego życiu  

– lub śmierci. 

https://lubimyczytac.pl/  

10  Anna Bichalska - Kufer 
tajemnic  
  

 
  

Magdalena odkrywa na strychu zakurzony i 

zapomniany kufer. W środku znajduje list od dawno 

zmarłej matki. Okazuje się, że kufer niegdyś należał do 

Stefanii - młodej kobiety, która zaginęła 1937 roku i 

nigdy jej nie odnaleziono. O samej Stefanii nie wiadomo 

prawie nic. Kim tak naprawdę była tajemnicza kobieta?  

Próbując odkryć tajemnicę zniknięcia Stefanii, 

Magdalena wyjeżdża z córeczką na wakacje do 

pobliskich Błękitnych Brzegów. Czy pomimo wielu lat, 

które upłynęły, rzeczy z kufra pomogą jej natrafić na 

jakiś ślad?Na odkrycie czeka też sekret jej matki. 

Zaginięcie Stefanii bowiem to tylko część o wiele 

bardziej skomplikowanej historii, a stary kufer skrywa 

wiele tajemnic.                          https://lubimyczytac.pl/  

11  Anna Bichalska - Wzgórze  

Niezapominajek  

  

 
  

Miał być piękny ślub i szczęśliwe życie we dwoje, ale 

plany rozwiały się w kilka godzin. Lena wyjeżdża do 

rodzinnej miejscowości nad jeziorem, by w 

bezpiecznym domu babci leczyć złamane serce. Tam 

odkrywa, że przyjaciółka z dawnych lat, Julia, która 

zmarła przed rokiem, coś jej zostawiła. W szkatułce w 
niezapominajki czeka list i wskazówki do odkrycia 

tajemnic, które dotyczą Leny, Julii i paru bliskich osób. 

Lena postanawia wyjaśnić wszystkie sekrety i poznać 

prawdę - nie tylko o sobie.  

https://lubimyczytac.pl/  

  

 



12  Małgorzata Kasprzyk - 
Powrót do tradycji  
  

 
  

Druga część sagi przedstawia dzieje spokrewnionej z 

Baranowskimi rodziny Wysockich, której los również 

nie szczędził ciężkich przeżyć: ich dworek został 

spalony, więc zmuszeni byli porzucić Podlasie i 

przenieść się do Warszawy. Zdołali tam przetrwać 

czasy PRL- u , zaś po zmianie systemu politycznego 

niespodziewanie odkryli w sobie talenty biznesowe. A 

kiedy już odnieśli sukces, okazało się, że ich 

najmłodszy potomek ma zupełnie inny pomysł na życie, 

aniżeli pomnażanie rodzinnej fortuny. Niestety Wysoccy 

tak bardzo oderwali się od swoich korzeni, że nie 

potrafią nawet ustalić, do kogo ich syn jest podobny… 

https://lubimyczytac.pl/  

13  Toshikazu Kawaguchi -  

Zanim się pożegnamy  

  

  

 

Historie o pożegnaniach, rozstaniach i magicznej 

kawiarni Funiculi Funicula, którą otacza aura tajemnicy. 

Bywalcy kawiarni wiedzą o możliwości odbycia  

podróży w czasie, dzięki podawanej tu kawie. Aby 

przenieść się do przeszłości, trzeba podjąć ryzyko i 

trzymać się  zasad. Najważniejsza z nich to 

konieczność powrotu do teraźniejszości, zanim 

wystygnie kawa. W kontynuacji bestsellerowej serii 

„Zanim wystygnie kawa” Toshikazu Kawaguchi 

wprowadza czytelników w świat nowych gości kawiarni, 

którzy dostają szansę, by powiedzieć to, na co 

wcześniej nie mieli odwagi lub czego nie byli świadomi 

przed bolesnym rozstaniem z bliskimi. Poznajemy 

historie: męża, który ma jeszcze coś ważnego do 

przekazania żonie, kobiety, która nie mogła pożegnać 

się ze swoim psem, – dziewczyny, która zwlekała z 

odpowiedzią na oświadczyny,  

- córki, która chciała zerwać relacje z ojcem. 

https://lubimyczytac.pl/  



14  Marcin Mortka - Przygody 
Tappiego z szepczącego  
lasu  

  

 
  

Daleko stąd, w Szepczącym Lesie, mieszkał sobie 
wiking o imieniu Tappi… ale to już wiecie. Lecz czy 
słyszeliście, jakie nieszczęście spotkało kowala  
Sigurda? Uwięził go zły jarl Surkol, który najbardziej na 
świecie lubi wojny i grabieże. Tappi wraz z przyjaciółmi 
udaje się w podróż, by pomóc Sigurdowi. Nawet nie 
przypuszcza, że dotrze aż do Ostatniego Morza, gdzie 
pozna tajemnicę pewnej Wędrującej Wyspy… Jeśli 
jesteście ciekawi, jak rozpoczęła się przyjaźń Tappiego 
z reniferem Chichotkiem, dlaczego w lesie nie warto 
śpiewać i co skłoniło wiedźmę Skrzypichę, by po raz 
pierwszy w życiu umyć się i uczesać, koniecznie 
zajrzyjcie do Szepczącego Lasu! Tappi już tam na Was 
czeka, a wraz z nim Chichotek, kruki Paplak i Trajkot, 
myśliwy Haste i Dziad Wodospad… Pospieszcie się, 
nim dzielny wiking znów wyruszy na poszukiwanie 
przygód!  
https://lubimyczytac.pl/  

 

15  Aleksandra Negrońska - 
Lost Friends - tom VII-VIII  
  

 
  

 
  

  

Dziewiętnastoletni Michael Torres postanawia opuścić 

Londyn i przenieść się do Nowego Jorku ze swoją 

dziewczyną Nią Porter. Tę decyzję podejmuje po 

usłyszeniu wiadomości, że jego była miłość, Polly 

Howard, wyjeżdża do Paryża.  

W Nowym Jorku chłopak pragnie spełnić swoje  

marzenia, więc prezentuje swój utwór znanej wokalistce 

Callie. Dziewczyna chce wydać tę piosenkę i zgadza 

się na postawiony przez Mike’a warunek: nikt nie może 

się dowiedzieć, że to on jest autorem.  

Jednak to, co miało być początkiem przygody, staje się 

wyzwaniem. Kiedy piosenka odnosi sukces, Mike 

odczuwa presję ukrywania swojej tożsamości jako jej 

autor. Jak długo zdoła utrzymać tę tajemnicę? 

Konfrontacje z przyjaciółmi i jego skomplikowane 

uczucia wobec dwóch kobiet prowadzą go do izolacji. 

Czy znajdzie sposób, by uporządkować swoje życie i 

uczucia? Kiedy sytuacja komplikuje się coraz bardziej, 

Michael musi zmierzyć się z pytaniem, czy można 

naprawdę ułożyć sobie życie, kiedy cały świat chce 

poznać twoją prawdziwą historię?  

https://lubimyczytac.pl/  



16  Joanna Szarańska - 
Piastunka letnich snów  
  

 
  

Dojrzewająca przyjaźń ma barwę letniego zmierzchu. 

Maria wraca do Granic, aby odnowić „Malarkę 

wiosennych łąk”. Ciche, spokojne otoczenie domu 

Krystynki doskonale wpływa na jej pracę, a przy tym 

pozwala oderwać myśli od niepokoju o najbliższych. 

Artystka zawiązuje nowe znajomości i przyjaźnie i 

choć nie wszystkim się to podoba, coraz mocniej 

wrasta w krajobraz wsi. Częste wizyty w siedlisku 

sprawiają, że zbliża się też do Kacpra Kosińskiego i 

jego córki. Przeszłość jednak nie daje o sobie 

zapomnieć, a stary dom kryje kolejne tajemnice… 

https://lubimyczytac.pl/  

17  Joanna Szarańska - 

Rzeźbiarka jesiennych 

mgieł  

  

 
  

  

  

Szczęście ma smak jesiennych owoców  

Trwają przygotowania do wystawy w Zwaliskach. Maria 

przybywa do Granic, aby osobiście dopilnować postępu 

prac i wesprzeć targaną emocjami Krystynkę. Szybko 

odkrywa, że ekspozycja nie jest jedyną sprawą, która 

burzy spokój jej przyjaciółki. Kacper Kosiński nalega, by 

malarka ponownie zatrzymała się w jego domu. 

Obsypane jesiennym złotem siedlisko staje się 

świadkiem budzącego się między nimi uczucia. Maria 

nie potrafi jednak zapomnieć o przeszłości. 

https://lubimyczytac.pl/  

 

18  Joanna Tekieli - Wyzwania  

Dębowego uroczyska  

  

 
  

Czy mieszkańcom i gościom Dębowego Uroczyska uda 

się pokonać wyzwania, które stawia przed nimi los? 

Dębowe Uroczysko to małe miasteczko, w którym czas 

płynie wolno i niewiele się dzieje. W tym roku jednak 

położoną na jego obrzeżach willę na polanie czeka 

prawdziwa rewolucja. Przygotowane przez Ninę 

wyzwania przyciągną wielu gości, w tym pewnego 

celebrytę, który zapewni im świetną reklamę. Czy 

przystojny influencer sprawi, że serce Niny mocniej 

zabije? I kim będą nowi lokatorzy, którzy przyczynią się 

do tego, że życie mieszkańców willi na polanie nabierze 

mocniejszych barw?                https://lubimyczytac.pl/  



19  Manula Kalicka - Między  

Tobą a Mną  

  

 
  

Seria bestsellerowych łotrzykowskich powieści z Irenką 

Górecką – sprytną tancerką kabaretową – w roli 

głównej. Wojenne i powojenne losy zwykłych ludzi, 

którzy stają w obliczu sytuacji często groźnych, 

czasem groteskowych, a niekiedy śmiesznych. Muszą 

normalnie żyć w nienormalnych czasach. To się czyta, i 

to znakomicie! Rok 1946, szpital i sanatorium, garstka 

lekarzy, personelu i pacjentów, którzy próbują odnaleźć 

się w powojennej  

rzeczywistości i uporać z przeszłością. Zosia i Jędrzej 

przeżywają pierwszą miłość, Jacek Zalewski chce 

odzyskać choć namiastkę dawnego życia, a Irenka 

Górecka zbawia świat. Jak to ona.Fascynująca 

opowieść oparta między innymi na mało znanych 

wspomnieniach lekarzy praktykujących na prowincji.  

https://lubimyczytac.pl/  

20  Aneta Kmieć Wawrzyniak -  

Rawawik. Poznajmy się  

 
  

Rawawik to kot, który jest wikingiem i mieszka z 

rodzicami na Kociej Wyspie w krainie Wakakiki. Kociak 

jest bardzo dzikim i żywiołowym maluchem. Energia go 

rozpiera, a jego życie jest pełne przygód.  

Z Rawawikiem nie da się nudzić. Rozgość się więc w 

jego zwariowanym świecie i sprawdź, co takiego 

wyjątkowego ma w sobie kraina Wakakiki.  

https://lubimyczytac.pl/  

21  Magdalena Niedźwiedzka -  

Pożegnania, powitania  

  

  
  

W tomie czwartym „Sagi rodu Deynarowiczów” 

żegnamy wielu bohaterów. Nierzadko bywają to 

odejścia tragiczne, absurdalne, niespodziewane i z 

perspektywy żywych głęboko niesprawiedliwe. Śmierć 

niektórych długo rozpamiętujemy, inni odchodzą w 

ciszy. Na ziemiach polskich wybucha powstanie 

styczniowe, to czas nie tylko kolejnego zrywu 

narodowowyzwoleńczego Polaków, ale i zastanowienia 

się nad sobą. Pożegnaniom towarzyszą powitania. 

Marcinowi Deynarowiczowi i Antkowi Buczeniewskiemu 

rodzą się dzieci. Na horyzoncie pojawia się miłość.   

https://lubimyczytac.pl/  

 



22  Tahereh Mafi - Zrozum mnie  
  

 
  

Juliette i Warner ciężko walczyli, aby raz na zawsze 

zniszczyć Rekonstytucję. Życie po tym wydarzeniu nie 

jest łatwe, ponieważ wykorzystują swoje ograniczone 

zasoby, aby ustabilizować świat.  

Warner skupia się na czymś więcej niż tylko polityce.  

Nie może się doczekać, aby w końcu żyć normalnie, z 

miłością swojego życia u boku. W tak wielkim chaosie, 

wydaje się to jednak praktycznie niemożliwe.  

Wspólna przyszłość Warnera i Juliette jest w zasięgu 

ręki, ale świat nadal próbuje ich rozdzielić. Czy w końcu 

będą mogli być szczęśliwie, oficjalnie, razem? 

https://lubimyczytac.pl/  

23  Magdalena Kordel - Wiosna  

cudów  

  

 
  

Tej wiosny nad głową Stelli gromadzą się czarne 

chmury. Gdyby żyła prababka Marcelina, 

powiedziałaby, że ktoś z pewnością rzucił na 

dziewczynę urok.  

Tymczasem w Kotkowie, gdzie wszyscy się znają, w 
pensjonacie meldują się dwaj tajemniczy mężczyźni.  

Miasteczko zaczyna wręcz huczeć od plotek...  

Wiosna cudów to pierwszy tom ciepłej sagi rodzinnej 

Przystań śpiących wiatrów.  

Główną bohaterką jest najstarsza z sióstr, Stella, 

samodzielna matka, miłośniczka rzeczy i miejsc 

„z duszą”. https://lubimyczytac.pl/  

24  Daria Kaszubowska -  

Ogień  

 
  

  

Kończy się druga wojna światowa, ale dla rodziny 
Stoltmanów nie oznacza to wcale spokoju. Na Kaszuby 
wtargnęła Armia Czerwona, a żołnierze radzieccy, 
zionący nienawiścią do Niemców, mszczą się na 
Kaszubach. Zofka, Marta, Anna, Inge i Eryka będą 
musiały zawalczyć o swoją godność i bezpieczeństwo 
bliskich. Bruno znajdzie się wśród ludzi skazanych na 
zsyłkę na Sybir. Bernard, Anton i jego syn Tóna jako 
żołnierze Gryfa Pomorskiego zostają uznani za wrogów 
nowego ustroju. Jak Stoltmanom uda się przetrwać ten 
okrutny czas?  
https://lubimyczytac.pl/  



25  Agnieszka Olejnik - Cuda i 

cudeńka  

  

  
  

Malownicza kamienica z mansardą skrywa pod swym 
dachem niejedną tajemnicę. Nieprzewidziane 
okoliczności sprawiają, że Lena zostaje jej nową 
lokatorką. Poznaje swoich sąsiadów, nietuzinkowe 
postaci, które sprawiają, że życie dziewczyny staje się 
jeszcze barwniejsze niż dotychczas. Wśród jej nowych 
przyjaciół jest Francesca, ekscentryczna Włoszka po 
przejściach, która prowadzi mały sklepik z cudeńkami. 
Lena zaczyna korespondować z tajemniczym Borysem, 
właścicielem mieszkania na strychu, który skrywa 
bolesną tajemnicę. Dzięki świątecznej wymianie 
pyszności, mieszkańcy kamienicy lepiej poznają siebie i 
swoje sekrety.  
https://lubimyczytac.pl/  

 

26  Katarzyna Michalak - Burza  

  

 
  

Koniecpolska, mała wieś ukryta wśród bieszczadzkich 

lasów, staje się sceną dramatycznych wydarzeń. Witold 

Sejbert, zmuszony przez bezwzględną manipulantkę, 

wciąga trzy siostry, Danielę, Dorotę i Dominikę, do 

niebezpiecznej gry.  

Nieświadome intrygi nie mają szans się obronić, zaś ta, 
która nimi pogrywa, jest okrutna. Nie ulituje się nad 
żadną z dziewczyn. Los doświadcza też mieszkańców 
Koniecpolski: troje z nich omal nie przypłaca życiem 
jego niespodzianek.  
Jest jednak coś, co daje nadzieję: miłość, przyjaźń, 

wiara, zaufanie, tylko one mogą sprawić, że zła karta 

się odwróci, a nad trzema siostrami i tymi, których 

pokochały, znów zaświeci słońce.  

https://lubimyczytac.pl/  

27  Barbara Supeł - Staś  

Pętelka - Wycieczka do  

Juraparku  

  

 
  

W przedszkolu Stasia czuć ogromne podekscytowanie 

- jego grupa wybiera się na wycieczkę autokarem! 

Stasia i jego przedszkolnych kolegów czeka wyjazd do 

juraparku! Przed dziećmi wspaniałe chwile - oglądanie 

modeli dinozaurów, zakupy w sklepiku z pamiątkami, 

obiad w dino-restauracji.  

Bogato ilustrowana seria dla dzieci ukazuje istotne 

wydarzenia z życia przedszkolaka. Każde dziecko 

odnajdzie tu znane mu sytuacje i wraz ze Stasiem 

spotka się z emocjami, których samo doświadcza. 

Warto również poznać Jadzię Pętelkę, młodszą siostrę 

Stasia – bohaterkę serii dedykowanej maluszkom!  

https://lubimyczytac.pl/  



28  Remigiusz Mróz - Obrona  

  

  

 

Joanna Chyłka jest w połowie ósmego miesiąca ciąży, 

kiedy zgłasza się do niej znana milionerka, 

przedstawiając intratną propozycję obrony pewnego 

człowieka. Nie jest z nim w żaden sposób powiązana, 

twierdzi jednak, że pokryje wszystkie koszty w ramach 

dobroczynnego projektu mającego wyciągać 

niewinnych ludzi z więzień.  

Skazany trafił za kratki dwadzieścia lat temu za 

zabójstwo – sądy pierwszej i drugiej instancji nie miały 

wątpliwości co do jego winy, dowody były bowiem 

jednoznaczne i przytłaczające. Kasację oddalono. 

Biznesmenka nie przedstawia żadnych nowych ustaleń  

w sprawie, nie tłumaczy, dlaczego akurat teraz 
postanowiła pomóc temu człowiekowi ani dlaczego 
uznaje go za niewinnego.  
Chyłka nie widzi podstaw do wznowienia postępowania, 
mimo to zaczyna przeglądać akta. Odnajduje w nich 
coś, co sprawia, że pomimo protestów Kordiana oraz 
prowadzącego jej ciążę ginekologa podejmuje się 
obrony człowieka, którego wina wydaje się 
niezaprzeczalna.  
https://lubimyczytac.pl/  

 

29  Guillaume Musso - Ktoś  

inny  

  

 
  

U wybrzeży Cannes, między Wyspami Leryńskimi, 

dryfuje jacht. Na jego pokładzie znaleziona zostaje 

ciężko ranna Oriana Di Pietro, włoska wydawczyni, 

dziedziczka bogatej i wpływowej mediolańskiej rodziny. 

Brutalnie zaatakowana kobieta daje nikłe oznaki życia i 

przewieziona do szpitala umiera po dziesięciu dniach, 

nie wybudziwszy się ze śpiączki.  

Kto zabił Orianę?  

Jeden mężczyzna i trzy kobiety opowiadają swoją 

wersję historii: Adrien, mąż ofiary, uwodzicielski i 

tajemniczy pianista jazzowy; nieuchwytna Adèle, jego 

młoda kochanka; Justine, lokalna policjantka 

odpowiedzialna za śledztwo; i Oriana – poprzez 

poruszającą relację z ostatnich tygodni jej życia.           

Nikt nie kłamie. Ale ich wersje prawdy znacząco się 

od siebie różnią.  

https://lubimyczytac.pl/  



30  Edyta Świętek -  

Potomkowie złych ludzi  

  

 
  

Do Sandomierza przybywa tajemniczy nieznajomy, 
bohater wielkiej wojny. Mężczyzna ma za sobą trudną 

przeszłość, przed którą szuka schronienia. W 
pierwszych dniach broni przed zbójcami młodego 
chłopaka i podejmuje pracę przy zakładaniu winnicy. 

Wkrótce zaprzyjaźnia się z pustelnikiem, znajdując 
schronienie w jego chacie w Górach Pieprzowych. 
Dumna i ambitna Marcjanna marzy o odzyskaniu 

piekarni, którą jej ojciec oddał za długi, i wdaje się w 
romans z synem aktualnych właścicieli. Jednak chłopak 

nie chce się angażować w trwały związek i 
wykorzystuje sytuację.  
Do szesnastoletniej Aliny, siostry Marcjanny, zaleca się 

stary kawaler. Zrozpaczona dziewczyna nie może liczyć 

na wsparcie ze strony despotycznego ojca. W jej 

obronie staje nowy pracownik winnicy mieszkający w 

pustelniczej chacie. Składa on ojcu dziewczyny 

zupełnie nieoczekiwaną propozycję.  

https://lubimyczytac.pl/  

31  Małgorzata Rogala - Ważka  

  

 
  

Agata Górska rozpoczyna prywatne śledztwo w 
tajemnicy przed przełożonymi, gdy okazuje się, że 
śmierć jej koleżanki, Leny, nie była przypadkowa. 
Jedynym tropem jest tajemnicza broszka w kształcie 
ważki, o której Lena wspomniała podczas ich 
ostatniego spotkania. Tymczasem partner Agaty, 
Sławek Tomczyk, prowadzi dochodzenie w sprawie 
zabójstwa dziennikarza – jego zwłoki odnaleziono w 
redakcji gazety internetowej. Zamordowany nie wahał 
się sięgać po niemoralne środki w pogoni za sensacją i 
wywlekał na wierzch brudy mieszkańców Warszawy, 
więc krąg podejrzanych się rozszerza. Czy sprawa 
zabójstwa Woźnickiego oraz śmierci Leny są ze sobą  
powiązane? Jaki sekret skrywa broszka w kształcie  

ważki?                                        https://lubimyczytac.pl/  

 

32  Małgorzata Rogala -  

Zastrzyk śmierci  

  

 
  

Ewa Frydrych znajduje szczelnie owinięte taśmą ciało 

męża – szefa portalu krytyki kulinarnej, którego opinie 

nie wszystkim przypadły do gustu. Dlaczego ktoś 

wstrzyknął mu truciznę i pozbawił życia? Czy chodziło 

tylko o zemstę, czy za zbrodnią kryje się coś jeszcze? 

Tym bardziej że w podobny sposób giną kolejne osoby. 

Sprawę prowadzą starsza aspirant Agata Górska i 

komisarz Sławek Tomczyk, którzy próbują rozwikłać 

serię zagadkowych śmierci.Tymczasem ktoś wysyła 

anonimy do młodszej siostry komisarza Tomczyka. Czy 

ma to jakiś związek ze sprawą? Kim jest Zosia i 

dlaczego ktoś musi ją chronić? Nowe światło na sprawę 

rzuci niewyjaśniona tragedia sprzed lat, która nie 

pozwoli o sobie zapomnieć.  

https://lubimyczytac.pl/  



33  Małgorzata Rogala - Grzech 
zaniechania  
  

 
  

Pracownica ośrodka terapeutycznego znajduje leżące 

na posadzce, zakrwawione zwłoki swojej szefowej – 

psychiatry Antoniny Brzozowskiej. Na miejsce zbrodni 

wezwani zostają starsza aspirant Agata Górska i 

komisarz Sławek Tomczyk. Sprawa z pozoru prosta 

komplikuje się wraz z przeglądaniem kolejnych akt 

pacjentów Brzozowskiej. Rozszerza się krąg 

podejrzanych i trudno jest policjantom znaleźć punkt 

zaczepienia.  

Dochodzenie dodatkowo utrudnia fakt, że Michała 

Stępnia, byłego partnera Agaty, zamordowano. 

Policjantka zostaje uwikłana w grę, której reguł nie zna 

i w której nie obowiązują żadne zasady fair play. Czy 

parze śledczych uda się wyjść z kryminalnych 

porachunków bez szwanku? Czy zdołają złapać 

mordercę, nim dla wszystkich będzie za późno?  

https://lubimyczytac.pl/  

34  Dorota Gąsiorowska -  

Córka powietrza  

  

 
  

Ava, odnosząca sukcesy młoda pisarka, przeprowadza 

się do domu rodziców w samym sercu Puszczy 

Zielonej, którym ma się zaopiekować podczas ich 

nieobecności. Choć panujące wokół cisza i spokój 

wydają się idealnie sprzyjać pracy, z jakiegoś powodu 

Ava nie może skończyć najnowszej powieści. Co 

gorsza, pewnego dnia zaczynają się jej przydarzać 

dziwne rzeczy: najpierw od nieznanego nadawcy 

otrzymuje zaskakujący prezent – rzeźbę pięknej kobiety. 

Potem w ogrodzie dostrzega niezwykłego gościa – 

dziwną ważkę, która wydaje jej się wysłanniczką nie z 

tego świata. W tym samym czasie do opuszczonego 

domu w sąsiedztwie chatki Avy wprowadza się młody 

mężczyzna, którego zachowanie wzbudza jej niepokój. 

Ale najgorsze jest to, że rodzice, w których Ava zawsze 

miała oparcie, coś przed nią ukrywają. Ich każda 

rozmowa telefoniczna przynosi więcej pytań niż 

odpowiedzi.  

https://lubimyczytac.pl/  

 



35  Tomasz Rózycki - Złodzieje 

żarówek  

  

 
  

Oto wielopiętrowy blok z wielkiej płyty i bliżej nieznane 

miasto, choć chyba Opole, lata nieprecyzyjne, ale w 

późnym PRL-u i  opowieść, która zaczyna się tak: 

"Kiedy udało się już zdobyć kawę tuż przed imieninami i 

okazało się, że jest ona w ziarnach, Ojciec siedzący 

przed telewizorem powiedział do mnie: Idź do Stefana 

zmielić, bo oni mieli młynek". Wysłany z tym 

poleceniem narrator rusza w blokowe korytarze, które 

pod doskonałym piórem Różyckiego zamieniają się w 

korytarze dygresji i wielopiętrową opowieść o życiu 

bloku i jego mieszkańcach, przekazywanych z ust do 

ust historiach, osiedlowych przygodach, plotkach i 

legendach. Korytarze wydłużają się i plączą, czas i 

narrator gubią, a przed czytelnikiem rośnie 

surrealistyczna, straszno-śmieszna opowieść o 

PRLowskiej Polsce pomieszczonej w jednym bloku.  

https://lubimyczytac.pl/  

36  William Kamkwamba - O  

chłopcu, który ujarzmił wiatr  

  

 
  

Prawdziwa historia nastoletniego chłopca, który ocalił 

mieszkańców rodzinnej wioski przed śmiercią głodową. 

William Kamkwamba był nastolatkiem, gdy jego wioskę 

w afrykańskim Malawi nawiedziła straszliwa klęska 

głodu. Z powodu braku pieniędzy William musiał 

porzucić szkołę, jednak dzięki swojej pomysłowości i 

uporowi udało mu się odmienić życie wielu ludzi. 

Chłopiec postanowił skonstruować wiatrak z części 

znalezionych na złomowisku. Niezwykła maszyna 

pozwoliła mu doprowadzić prąd do domów i umożliwiła 

nawadnianie pola, ratując przed śmiercią głodową 

mieszkańców jego wioski.  

Afrykański nastolatek został bohaterem znanym na 

całym świecie jako „chłopiec, który ujarzmił wiatr”.  

https://lubimyczytac.pl/  



37  Soraya Lane - Córka z  

Genewy  

  

 
  

Czwarty tom cyklu obyczajowego „Utracone córki”. 

Słodki smak miłości i gorycz rozstania – romantyczna i 

poruszająca podróż do malowniczej Szwajcarii! 

Jezioro Genewskie, rok 1951.  

„Delphine spojrzała na Floriana, jej palce musnęły jego 

policzek, gdy przycisnęła usta do jego ust, a szafirowa 

tiara zalśniła tuż obok nich. – Tak – wyszeptała. – Wyjdę 

za ciebie. Jeśli tylko znajdziesz sposób, obiecuję ci, 

wyjdę za ciebie”.  

Londyn, czasy współczesne. Georgia trzyma w 

dłoniach rzadki różowy szafir. Zostawiono go dla niej w 

Domu Hope, schronisku dla niezamężnych matek, 

których dzieci zostały oddane do adopcji. Ale w jaki 

sposób jest on powiązany z sekretami kryjącymi się za 

historią jej rodziny?  
Georgia stara się nie myśleć zbyt wiele o szafirze, 
spoglądanie w przeszłość wciąż jest dla niej zbyt 
bolesne.  
https://lubimyczytac.pl/  

 

38  Haruki Murakami -  

Mężczyźni bez kobiet  

  

 
  

Zbiór sześciu opowiadań najpopularniejszego 
japońskiego pisarza, które łączy jeden temat:  
emocjonalnej izolacji. Bohaterami wszystkich utworów 

są mężczyźni, którzy żyją bez partnerek albo takowe 

potracili. Wśród nich znajdziemy „Drive My Car” o 

owdowiałym aktorze w średnim wieku, który podróżuje 

samochodem prowadzonym przez młodą kobietę. Inne 

nosi tytuł „Szeherezada” i opowiada o mężczyźnie 

przetrzymywanym w pewnym domu. Dwa razy w 

tygodniu odwiedza go tam kobieta wynajęta po to, aby 

przynieść mu jedzenie.  Po każdym zbliżeniu kobieta, 

niczym współczesna Szeherezada, opowiada 

mężczyźnie historie. Zawsze jednak, w kluczowym 

momencie, przerywa opowieść, pozostawiając ją 

nieukończoną aż do następnej wizyty.  

https://lubimyczytac.pl/  



39  Forden Sara - Dom Gucci - 
Potęga mody, szaleństwo  

pieniędzy, gorycz upadku  

  

 
  

Kronika niezwykłej potęgi dynastii Guccich i jej równie 
niezwykłego upadku. W 1993 roku ta luksusowa marka 
znalazła się na skraju bankructwa, do czego przyczyniły 
się złe decyzje Maurizia Gucciego i jego zamiłowanie 
do ekstrawagancji. Dwa lata później Maurizio został 
zastrzelony w drodze do biura. Za zorganizowanie 
morderstwa skazano jego byłą żonę Patrizię Reggiani 
Martinelli. Dostała 29 lat więzienia. Czy Patrizia zleciła 
zabójstwo, ponieważ wydatki Maurizia wymknęły się 
spod kontroli? Czy zrobiła to, ponieważ czarujący eks 
zamierzał poślubić swoją kochankę Paolę Franchi? A 
może w ogóle tego nie zrobiła? Historia Guccich to 
historia blichtru, przepychu i intryg, historia powstania, 
bliskiego upadku i późniejszego odrodzenia się 
modowej dynastii. To wielkie nazwiska: Tom Ford, 
Sophia Loren, Jackie Kennedy Onassi,  Pierre Cardin, 
Chiara Mastroianni, Yves Saint Laurent. To także stolice 
świata mody: Mediolan, Florencja, Nowy Jork i Paryż.  
https://lubimyczytac.pl/  

40  Bart Davis, Richard  

Williams- Zwycięska 
rodzina - Venus, Serena i 
droga do sukcesu  
  

  
  

Inspirująca i motywująca historia ojca, który jeszcze 

przed narodzeniem swoich córek - Venus i Sereny - 
przygotował dla nich odważny plan na życie, który 

realizowany systematycznie i konsekwentnie. Plan na 

zwycięstwo to fascynujące i szczegółowe 

wspomnienia Richarda Williamsa, biznesmena, 

trenera tenisa, a przede wszystkim ojca. Jak udało mu 

się pogodzić rolę trenera z rolą ojca, skąd się wzięła 

jego odkrywcza wizja i w jaki sposób ją realizował - 
tego przez długi czas nie wyjawiał. Dopiero na kartach 

tej inspirującej książki przedstawił historię sukcesu 

swojego i córek, Williams w ujmujący sposób opisuje 

życie rodzinne oparte na najważniejszych dla niego 

zasadach: odwadze, pewności siebie, poświęceniu, 

wierze, a przede wszystkim - miłości.  

https://lubimyczytac.pl/  

 



41  Jessica Bruder - 
Nomadland  
  

 
  

Ich oszczędności wyparowały po kryzysie w 2008 roku 
lub z powodu różnych życiowych wypadków. Zamiast 
przejść na zasłużoną emeryturę, żegnają się z 
wygodnym życiem przedstawicieli klasy średniej, które 
wiedli dotąd. Sprzedają domy, bo nie mogą ich już 
utrzymać, przesiadają się do kamperów, przyczep, 
vanów czy pikapów i ruszają w drogę. Jeżdżą od stanu 
do stanu w poszukiwaniu dorywczej pracy – na 
kempingach, przy zbiorach owoców i warzyw, w 
centrach logistycznych Amazona.  
Dla wielu firm to pracownicy doskonali. Są wytrwali, 
odpowiedzialni, doświadczeni, bardzo zdeterminowani.  
Przywożą ze sobą cały swój dobytek, zmieniając 

postoje przyczep w efemeryczne miasteczka 

robotnicze, które pustoszeją, kiedy kończy się praca.  

Nigdzie nie zostają wystarczająco długo, żeby stworzyć 

związek zawodowy.  

https://lubimyczytac.pl/  

42  Ernest Hemingway - Komu  

bije dzwon  

  

 
  

Do grupy republikańskich partyzantów działającej w 
górach na południu Hiszpanii, zostaje wysłany młody 
amerykański ochotnik. Robert Jordan ma za zadanie 
wysadzić most w określonym czasie, aby ułatwić 
jednoczesny atak republikanów na miasto Segowia. W 
ciągu trzech dni spędzonych w górach Jordan mierzy 
się z niebezpieczeństwami wojny, ale też zawiązuje 
braterstwo broni z partyzantami. I tam spotyka Marię, 
młodą kobietę, która uciekła przed bojownikami 
generała Franco… W 1937 roku Ernest Hemingway 
udał się do Hiszpanii, aby relacjonować tamtejszą 
wojnę domową (1936–1939) dla North American 
Newspaper Alliance. Trzy lata później ukończył swoją 
największą powieść o lojalności i odwadze, miłości i 
porażce oraz tragicznej śmierci ideału.   Komu bije 
dzwon to wyjątkowe dzieło: piękne, brutalne, 
poruszające i mądre. Uważa się, że jest to jedna z 
najlepszych i najważniejszych powieści wojennych 
wszech czasów.  
https://lubimyczytac.pl/  



43  Michał Rusinek, Joanna  

Rusinek - Pan Słowik - O  

Julianie Tuwimie dla dzieci  

  

  
  

Poznajcie Juliana Tuwima – chłopca, który uwielbiał 

jaszczurki i eksperymenty, ale najbardziej kochał słowa. 

I tak jak dzieci często budują najdziwniejsze maszyny 

ze śrubek, sprężynek lub klocków, tak Julek bawił się 

wyrazami, tworząc z nich niecodzienne konstrukcje. A 

że czasami niedorzeczne i może trochę… bzdurne? W 

tym tkwi największa radość!  

Michał Rusinek w pełnej humoru historii o małym Julku i 

dorosłym Julianie – Panu Słowiku – pokazuje, że warto 

robić to, co się kocha. Bo przecież z takiego  

„bzdurzenia”, jak poeta nazywał pisanie wierszy, 

mogą powstać piękne rzeczy. https://lubimyczytac.pl/  

 

44  Bluey. Strumyk  

  

  

 

Bluey zna już wszystkie atrakcje na placu zabaw. Pora 
wybrać się gdzieś dalej! Razem z Tatą i przyjaciółmi 

wyruszają na daleki spacer w busz, by odkryć urokliwy 
strumyk, nad którym Tata bawił się przed laty.  Ta pełna 
humoru opowieść została napisana na motywach 

odcinka serialu o przygodach Bluey i Bingo, a ilustracje 
zostały zaczerpnięte z animacji. Jest tu wszystko, co 
uwielbiają fani  kreskówki w każdym wieku – wyjątkowy 

klimat, zabawne wyrażenia, codzienne życiowe prawdy, 
dużo pozytywnej energii i mądre, acz nienarzucające 

się przesłanie. Książeczka ma niewielki format i z 
łatwością zmieści się do torebki mamy, kieszeni taty 
albo do dziecięcego plecaka, dzięki czemu może 

towarzyszyć młodemu czytelnikowi w podróży, w 
poczekalni u lekarza albo podczas pieszej wycieczki.  

Dzięki dużym literom i prostym tekstom doskonale 

nadaje się do nauki czytania, a kolorowe ilustracje 

można oglądać nawet wtedy, gdy treść opowiadania 

zna się już na pamięć.        https://lubimyczytac.pl/  



45  Michał Śmielak - Osada  

  

  

 

Zimą 1978 roku świat był bliski końca. Śnieg przykrył 

ziemię a niektórzy twierdzili, że nawet piekło zamarzło. 

Tymczasem ono wtedy się obudziło. W maleńkiej wsi 

położonej u stóp Karkonoszy podporucznik Jan Ryś 

spędza Boże Narodzenie w gronie najbliższych. 

Świąteczną sielankę przerywa atak zimy, odcinając 

osadę od świata. Skazana na porażkę walka z siłami 

natury schodzi na drugi plan, gdy na środku wsi zostaje 

znalezione ciało młodej dziewczyny.  Czy milicjant 

będzie w stanie udźwignąć ciężar wytropienia 

mordercy? Ile prawdy jest w powtarzanej przez 

starszych mieszkańców legendzie, że wieś nawiedziła 

Mara, demon mrozu i śmierci, który już niegdyś zebrał 

krwawe żniwo? Czterdzieści lat po tamtych 

wydarzeniach policjanci z Archwium X wzywają 

emerytowanego Jana Rysia na przesłuchanie 

dotyczące zbrodni z 1978 roku, tym samym budząc 

uśpione demony.              https://lubimyczytac.pl/  

46  Michał Śmielak - Wilcza 
chata  
  

  
  

Dla Agaty trening biegowy w sercu Bieszczad kończy 

się tragicznie. Zostaje napadnięta i tylko cudem uchodzi 

z życiem. Ciężko ranna odzyskuje przytomność w 

chacie tajemniczego Piotra. Uwięziona przez załamanie 

pogody poznaje swojego wybawcę odkrywając, że 

mężczyzna to najbardziej znany w Polsce autor 

kryminałów, który kilka lat temu po stracie żony i syna w 

wypadku na Mazurach zniknął z życia publicznego… 

Zaalarmowana nieobecnością Agaty właścicielka 

pensjonatu prosi o pomoc swojego partnera, policjanta.  

Podejrzewa, że zaginięcie dziewczyny jest powiązane z 
podobną sprawą sprzed dwóch lat i tajemniczym  
chłopakiem o bladej twarzy, który nachodził ją po  

nocach.                               https://lubimyczytac.pl/  

 

47  William Shakespeare -  

Wiele hałasu o nic  

  

 
  

Pięć aktów opowiada losy dwójki kochanków i mimo że 
jest to główny temat utworu, to śledzimy także losy 
Benedicka i Beatrice, których niecodzienne stosunki 
mają duży wpływ na całość przedstawienia. Niczym 
marcowe koty zakochani ludzie, zwlaszcza zakochani 

pierwszy raz, czynia niezwykle duzo halasu – krzycza, 
jecza, placza i smieja sie na zmiane. Dla patrzacego z 
boku znawce ludzkiej duszy, liczacego okolo 35 lat 
Williama Szekspira, takie zachowanie moglo byc 
jedynie okazja do usmiechu i pretekstem do napisania 
kolejnej komedii, komedii romantycznej.  
https://lubimyczytac.pl/  



48  Agnieszka Krawczyk -  

Opiekunka marzeń  

  

 
  

Mika prowadzi firmę ogrodniczą. Opiekuje się bogatymi 

ogrodami rodziny Golińskich, aranżuje przestrzeń 

prawniczki Patrycji oraz czuwa nad roślinną dżunglą 

emerytowanej Leny. Każdego dnia podejmuje walkę z 

chwastami, nie tylko w ziemi, ale też z tymi w ludzkich 

sercach: tęsknotami, pragnieniami, nieszczęściami, 

problemami dzieci, zdradami. Dziewczyna staje się 

powierniczką trosk swoich klientów, doradczynią w ich 

zmartwieniach. Czułą obserwatorką. Jest przy tym 

przekonana, że w zaciszu ogrodów ukoi własne 

nieszczęścia. Zostawi za sobą bolesne lata pełne 

porzucenia i traumy… w końcu pomóc innym jest łatwiej 

niż sobie. Jednak dawne wydarzenia niespodziewanie 

wracają do Miki. Przybierają postać dwóch mężczyzn – 

Oskara z przeszłości i Mata, przy którym Mika wreszcie 

ma szansę na szczęście. Czy opiekunka tak wielu 

rodzin będzie w stanie zrealizować własne marzenia?  

https://lubimyczytac.pl/  

  

  

49  Brain Porter Szucs -  

Całkiem zwyczajny kraj  

  

 
  

„Za każdym politykiem, za każdym ekspertem 

wypowiadającym się na temat społeczeństwa powinien 

stać historyk trzymający transparent: ‘To bardziej 

skomplikowane, niż ci się wydaje!’” – pisze Brian Porter-

Szűcs w konkluzji Całkiem zwyczajnego kraju. 

Amerykański profesor, jak każdy historyk, ma swoje 

jasno określone poglądy, jednak pisze z miejsca, w 

którym historia nie jest wykorzystywana do  

reprezentowania interesów jednej grupy; jego opowieść 

uwzględnia punkt widzenia wszystkich warstw 

społecznych – zarówno elit, jak tych, którzy są i byli 

przez te elity wykluczani, choć to głównie tym ostatnim 

– chłopom, robotnikom i mniejszościom etnicznym – 

oddaje głos.  

https://lubimyczytac.pl/  

  

  

  

 



50  Agnieszka Jeż - Pomroka  

  

 
  

Zamiana Wrocławia na Mieroszów, małe przygraniczne 
miasto, to nie jest awans. Komisarz Sonia Kranz 
traktuje tutejszy posterunek jak poczekalnię, którą 

będzie mogła opuścić, gdy uporządkuje życie prywatne. 
Sprawa zamordowanej i zgwałconej młodej dziewczyny 

zmienia jednak wszystko. Czy to pojedynczy 
przypadek, czy kolejna ofiara w serii niewyjaśnionych 
napaści seksualnych sprzed lat?  

Tropy się gubią, poszczególne wątki splatają w 

opowieść skomplikowaną jak losy tych ziem, na których 

po wojnie przestawiono zwrotnicę historii. 

https://lubimyczytac.pl/  

51  Agnieszka Jeż - Pastwa  

  

 
  

Zaginięcia zawsze się zdarzały. Niektórzy przepadali 

bez wieści, innych znajdowano martwych, byli i tacy, 

którzy celowo zacierali za sobą ślady. Waldemar Wilski 

rozpłynął się w powietrzu podczas swojego wesela. 

Szybko się okazuje, że nie był ideałem. Zmieniając stan 

cywilny, nie zmienił kawalerskich przyzwyczajeń. 

Wybrał wolność? Może dosięgnął go gniew kochanki 

lub zemsta nowo poślubionej żony? Tropy biegną 

równolegle przez nieświęte życie Wilskiego, aż 

komisarz Sonia Kranz znajduje makabryczny dowód, że 

zaginiony naprawdę mocno wzburzył komuś krew. 

Dramatyczny przebieg morderstwa wydaje się 

nieprawdopodobny, ale ponad sto lat temu na tych 

terenach wydarzyła się podobna historia.  

Komisarz Sonia Kranz szuka śladów i motywów. Dolny 

Śląsk wciąga ją coraz mocniej – zawodowo i prywatnie.  

https://lubimyczytac.pl/  



52  Agnieszka Jeż - Przewina  

  

 
  

Dawne sanatorium w Kowalowej zaczyna nowy etap 

swojej działalności - skrytej i zasłoniętej przed oczami 

innych. Ani właściciel, ani pacjenci nie chcą rozgłosu. 

"Ostoja" - to obecna nazwa placówki - przyjmuje 

bowiem osoby uzależnione, które mają tu zacząć 

nowe, lepsze życie. Tadeusz Cichosz je kończy. Po 

kilku dniach pobytu w ośrodku zostaje znaleziony 

martwy w swoim łóżku.Komisarz Sonia Kranz tego 

samego ranka obserwuje, jak w poszczególnych 

pokojach sanatorium zapalają się i gasną światła. 

Wydaje się, że to mogłaby być podpowiedź, kto zabił 

Cichosza. A jednak w tej sprawie nic nie jest oczywiste 

- ani przyczyna śmierci, ani motywacje tego, kto do niej 

doprowadził. W toku śledztwa okazuje się, że więcej 

niż jedna osoba miałaby powód, żeby pozbawić 

bogatego biznesmena życia, a tropy prowadzą do 

historii, która wydarzyła się w tym miejscu kilkadziesiąt 

lat temu. Sonia, sąsiadka sanatorium, dopiero teraz ją 

odkrywa. Nie tylko zresztą tę, zamkniętą w pożółkłej 

teczce sprawę - także w sferze prywatnej pani 

komisarz dokonuje odkryć, które domagają się jej 

reakcji. https://lubimyczytac.pl/  

 

53  Krystyna Mirek - Kwiatowy 
dwór  
  

 
  

Dominik Podhorski stracił dom, matkę, ojca i brata.  

Musiał uciekać z rodzinnego dworu w jednej koszuli, 

udawać parobka i na każdym kroku obawiać się, że 
ktoś go rozpozna. Wydaje się, że życie Dominika 

wreszcie się układa. W nowo wybudowanym domu z 

ukochaną żoną spodziewają się narodzin dziecka. 

Jednak z Podhorowa nadchodzą wieści, które skłaniają 

Dominika, by stawił czoła temu, czego najbardziej się 

boi. Przeszłości. Bracki twardą ręką rządzi w majątku, 

który przejął  i korzysta z dóbr zgromadzonych przez 
pokolenia Podhorskich. Wszyscy się go boją. On nie 

obawia się niczego prócz myśli o prawowitym dziedzicu 

Podhorowa. Uzurpator nie zamierza poddać się bez 

walki, a pomysłów mu nie brakuje. Jeden z nich jest 

wyjątkowo podstępny. Czy Dominik odzyska dom i 

majątek? Czy znowu straci je w nierównej walce?  

https://lubimyczytac.pl/  



54  Natasha Preston -  

Uwikłana  

  

 
  

Czy potrafisz wyobrazić sobie sytuację, w której nie 

możesz zaufać nawet najlepszym przyjaciołom? Kiedy 

wiesz, że każdy z nich może być… mordercą? Wydaje 

ci się, że wiesz o nich wszystko… aż do momentu, gdy 

znajdujesz zwłoki. Później nic już nie jest pewne, a 

życie zamienia się w koszmar. Dla Mackenzie i jej 

sześciorga przyjaciół weekend w domku letniskowym 

miał być czasem resetu od problemów codziennego 

życia. Szalona impreza zakończyła się jednak 

makabryczną niespodzianką: dwoje uczestników 

znaleziono martwych. W kałuży krwi. Mackenzie wie 

jedno: morderca jest wśród nich, a wszyscy mieli 

własne powody, by zabić. Kto najlepiej kłamie? Kto 

skrywa najmroczniejsze sekrety? Kogo należy się 

obawiać? Odpowiedzi na te pytania mogą się okazać 

najważniejsze. Czas, by zapłacili za swoje grzechy. 

https://lubimyczytac.pl/  

55  Marta Bijan - Wakacje pod  

morzem  

  

 
  

Leo prawie nie sypia.  Leo nigdy nie płacze.    Leo 
ciągle kłamie. Odkąd jej mama zapadła w śpiączkę, 
szesnastolatka jest pod opieką starszego brata Roberta  

– jedynej osoby, którą jeszcze darzy sympatią i 

zaufaniem. Jako dzieci często spędzali rodzinne 

wakacje nad morzem, gdzie długie godziny na plaży 

dzielili z Filipem, zaprzyjaźnionym synem właścicieli 

Hotelu Bursztyn. Pewnego lata wyjazdy w tamte strony 

po prostu się skończyły. Bez wyraźnego powodu. 

Dziesięć lat później Bursztyn i Filip znów pojawiają się 

w ich życiu. Tym razem rodzeństwo podejmuje  staż w 

hotelu. Goście zaczynają zachowywać się dziwnie, 

relacje między nastolatkami gęstnieją z dnia na dzień, a 

Bałtyk zdaje się wyrzucać na brzeg wszystkie zatopione 

przez lata tajemnice.Leo wreszcie będzie musiała 

zmierzyć się z tym, co próbowała całe życie od siebie 

odsuwać – z prawdą.              https://lubimyczytac.pl/  

 



56  Katarzyna Barlińska  - 

Extinguish the heat - Runda 

piąta  

  

 Extinguis the head  

 
  

Ze światła w mrok. Z mroku w światło. Między cieniem i 

słońcem, rozpaczą i szczęściem, zwątpieniem i 

nadzieją. Victoria Clark porzuciła rodzinne Culver City, 

aby spełnić największe marzenia zmarłej matki ― 

zamieszkać w innym stanie, studiować na prestiżowej 

uczelni i zdobyć dobrą pracę. Dziewczyna realizowała 

plan krok po kroku i wydawało się, że jest szczęśliwa… 

W rzeczywistości jej życie w Lewiston w stanie Maine 

bolało w sposób, o którym nie chciała mówić głośno. 

Niestety, pewien człowiek jednym telefonem zniszczył 

― złudny, jak się okazało ― spokój Victorii i jej brata. 

Ta jedna rozmowa zmarnowała lata leczenia i prób 

zapomnienia o przeszłości. Co gorsza, sprawiła, że 

perspektywa powrotu do rodzinnego miasta stała się 

bardziej realna niż kiedykolwiek wcześniej. Victoria 

ponownie musi podjąć decyzję: zamknąć temat swojej 

rodziny czy spróbować dowiedzieć się prawdy o matce, 

która przez całe życie ją okłamywała? Los młodej 

kobiety znów jest niepewny, a każdy kolejny wybór 

okazuje się trudniejszy od poprzedniego.  

https://lubimyczytac.pl/  

  

  

57  Katarzyna Barlińska  - 
Extinguish the heat - Runda 
szósta  
  

 
  

Niektóre powroty cieszą, jak zagubione w niepamięci i 
odnalezione po latach radosne wspomnienia. Inne bolą 
niczym otwarta na nowo rana, przynoszą bowiem coś, 
co nie daje ani radości, ani ukojenia, a budzi jedynie 
niepokój, wywołuje strach. Victoria Clark nie chciała 
wracać do Culver City. Do miejsca, gdzie zostawiła 
ludzi, których kochała, i uczucia, o których chciała 
zapomnieć. Los jednak zawsze stawiał przed nią 
wyzwania, na które nie była gotowa… Dziewczynie 
pozostało więc tylko bezradnie patrzeć, jak w pozornie 
uporządkowane życie ponownie wkracza chaos 
spowodowany przez prawdę o jej rodzinie. W tym o 
ojcu, który przez lata obserwował uważnie jej ruchy, by 
zjawić się w odpowiednim momencie. Ten czas właśnie 
nadszedł i choć Victoria boi się, że prawda może ją 
zniszczyć, zdobywa się na odwagę, aby walczyć, 
ponieważ nie jest już sama. Prócz kochającego brata i 
oddanych przyjaciół ma obok siebie kogoś jeszcze. 
Nathaniel Shey, chłopak o czarnych oczach i pustym 
spojrzeniu, odważył się biec za nią, aby być dla niej 
oparciem w najtrudniejszych chwilach.  
https://lubimyczytac.pl/  

  

  

  

  

  



  

 

58  Aneta Jadowska - 
Tajemnica domu Uklejów  
  

 
  

Dla Niny Rawicz zaczęło się wraz z odczytaniem 
testamentu po śmierci jej pracodawczyni.  
Nieoczekiwany spadek i przeprowadzka miały być 

początkiem nowego życia. Spokojnego i spędzanego 

na pisaniu.Niestety, ledwie Nina trafia do starego domu 

koło Ustki, rozpoczyna się czarna seria: awarie, 

włamanie, trup, demolka i przepychanki z usteckimi 

stróżami prawa. A to dopiero pierwsza noc! Nim 

nadchodzi świt, Nina jest główną podejrzaną o 

morderstwo, jej dom zaś wymaga solidnego remontu. 

Czy może być gorzej?Na szczęście nie musi radzić 

sobie sama. Ma w swoim narożniku przyjaciółki: Agatę, 

gwiazdę kryminałów, oraz Zuzę, autorkę pikantnych 

romansów. Ciekawskie i nieugięte Gracje dotrą do 

sedna zagadki nieboszczyka i każdej innej, która im się 

nawinie. Bo czasami trzeba zakasać rękawy i zająć się 

problemami. Albo trupami. Zanim się rozmnożą. 

Szczypta szaleństwa, tona odwagi i potęga kobiecej 

przyjaźni sprawiają, że dla Gracji nie ma rzeczy 

niemożliwych.Wiele starych domów skrywa w szafach 



trupy. Czasami to coś więcej niż metafora. 

https://lubimyczytac.pl/  

59  Katarzyna Grabowska -  

Koreański koncert uczuć  

  

 
  

Jae Woong, znany gwiazdor, członek jednego z 
najpopularniejszych zespołów koreańskich Ol4u, do 
którego wzdychają miliony fanek na całym świecie, 
rozpoczął właśnie tournée po krajach europejskich. 
Sara, studentka anglistyki, po nieudanym  
romantycznym weekendzie postanawia wrócić do domu 

autostopem. Spotykają się przypadkiem na małym 

parkingu leśnym w Polsce po środku niczego. Ona ma 

złamane serce, bo właśnie porzucił ją chłopak, a on 

nigdy nie doświadczył prawdziwej miłości.  

Od tej pory już nic nie będzie takie samo. Porzucona 

dziewczyna i chłopak, który unika bliskości, znajdują w 

sobie wzajemne wsparcie. Choć przez jego kłamstwo 

ich drogi rozeszły się, marzą o sobie każdej nocy– ona 

w Polsce, on w Korei. Czy pozostało im tylko kochać się 

w swoich marzeniach?             https://lubimyczytac.pl/  



60  Małgorzata Falkowska -  

Spotkanie z przeszłością  

  

 
  

Magda i Alek wciąż mieszkają na Bali, dokąd uciekli 

kilka lat wcześniej, aby zacząć życie od nowa. Ich 

córka, Pola, aktualnie przebywa w Polsce, w domu ich 

przyjaciół. Na wieść o dość nagłej wyprowadzce 

dziewczyny Magda i Alek podejmują decyzję o 

spakowaniu walizek i wyjeździe do rodzinnego kraju.  

Pola czuje się oszukana, chce znaleźć schronienie u 

biologicznego ojca i nawiązać z nim więź, jakiej nie 

mieli od lat. Jednak Kastek, jej chłopak, ma wiele obaw. 

Kiedy pewnego dnia telefon dziewczyny milknie na 

stałe, Kastek jest przerażony… Czy tym razem Pola 

uciekła na dobre?  

https://lubimyczytac.pl/  

 

61  Ryszard Ćwirlej -  

Pocałunek Judasza  

  

 
  

Rok 1991 to czas, kiedy zmienia się wszystko dookoła. 
Polska Ludowa przestała istnieć, ale jej duch mocno się 
trzyma, a ludzie jeszcze nie do końca zdają sobie 

sprawę, że na ich oczach rodzi się demokratyczny kraj. 
Milicja Obywatelska zmienia się w policję. Tymczasem 

zmienia się także świat przestępczy, a bandyci, walcząc 
o wpływy i wielkie pieniądze, działają coraz brutalniej i 
stosują coraz bardziej bezwzględne metody.  

Na leśnym parkingu zostają znalezione zwłoki dwóch 

młodych mężczyzn. Wszystko wskazuje na to, że była 
to zaplanowana i zrealizowana z zimną krwią 

egzekucja. Nie wiadomo, kim są zabici, bo przy 

zwłokach nie było żadnych dokumentów. Na  miejscu 

zbrodni zostaje znaleziony obcięty palec. Problem w 

tym, że oba ciała nie mają żadnych okaleczeń. Szybko 

okazuje się, że wyjaśnienie sprawy przerasta 

możliwości lokalnych policjantów. Dlatego młoda i 
ambitna prokuratorka Brygida Bocian zwraca się z 

prośbą o pomoc do swojego znajomego komisarza 

Mariusza Blaszkowskiego z Komendy Wojewódzkiej w  

Poznaniu.                                    https://lubimyczytac.pl/  

62  Marcin Pałasz - Sposób na  

Elfa  

  

 
  

Pewnego dnia ze schroniska do mieszkania pisarza i 

jego syna trafia Elf – pies o wielkich uszach i równie 

wielkim sercu. Chociaż przeraża go dywan na trzepaku, 

papierowe ręczniki i inne Śmiertelnie Groźne Rzeczy, 

nie jest tchórzem. Stawia czoła dzikiemu zwierzowi i 

ratuje z opresji Czesława, a gdy na osiedlu pojawia się 

złodziej, niespodziewanie ujawnia swój instynkt 

tropicielski. Wciąż jednak tęskni za swoją siostrą Erką, 

która została w schronisku. Nawet spacery z Młodym i 

spotkania z piękną Karą i jej pupilką Lindą nie pozwalają 

mu o tym zapomnieć... "Sposób na Elfa" to wzruszająca, 

a zarazem pełna humoru historia miłości psa do 

człowieka, i człowieka do psa. Po przeczytaniu tej 



książki już zawsze będziesz inaczej patrzeć na swojego 

pupila!  https://lubimyczytac.pl/  

63  Katarzyna Pruszkowska  

Sokalla - Dinozaury ratują 

święta  

  

  
  

W Dolinie Dinozaurów trwają przygotowania do świąt. 

Każdy z dinozaurów otrzymuje zadanie, z którym musi 

się zmierzyć. Niestety przydział obowiązków nie pasuje 

do umiejętności poszczególnych zwierząt – tyranozaur, 

mimo krótkich łapek, ma stroić choinkę, a ankylozaur 

ma pakować prezenty, ale utrudniają mu to kolce, przez 

które ozdobny papier nieustannie się drze. Welociraptor 

zjada przeznaczone na świąteczne potrawy mięso i 

wyrzuca rośliny, myśląc, że to śmieci. Tym samym 

pozbywa się kolacji diplodoka... Okazuje się, że do 

przedświątecznego chaosu doprowadził stegozaur. 

Dinozaury postanawiają ponownie przystąpić do 

wykonywania obowiązków, ale tym razem - każdy do 

właściwego.  

https://lubimyczytac.pl/  

 

64  Izabela Janiszewska - W  

szponach  

  

 
  

Po stracie ojca sześcioletni Beniamin razem z matką 

przeprowadzają się do domu na przedmieściach. 

Wkrótce chłopiec nawiązuje niepokojącą relację z 

nowym przyjacielem. Wydaje się, że tajemniczy 

kompan istnieje tylko w wyobraźni dziecka, ale gdy 

niewinne zabawy zamieniają się w serię przerażających 

zdarzeń, rodzi się pytanie: czy zagadkowy przyjaciel nie 

jest jednak człowiekiem z krwi i kości?  

Co tak naprawdę dzieje się wokół Julii i jej syna? I czy 

wszystko nie zaczęło się wiele lat wcześniej, gdy ojciec 

nastoletniej Heli postanowił wymierzyć sprawiedliwość 

tym, którzy skrzywdzili jego córkę? Pełen napięcia i 

poczucia zagrożenia thriller o tym, do czego zdolni są 

ludzie, którzy znajdą się w szponach gniewu.                   

https://lubimyczytac.pl/  



65  Giacomo Mazzariol - Mój  

brat  ściga dinozaury  

  

  

 
  

  

Opowieść o Giovannim, który uśmiecha się od ucha do 

ucha, uwielbia dinozaury, tańczy w miejscach 

publicznych i ma o jeden chromosom za dużo. To także 

historia Giacomo, który miał 5 lat, gdy rodzice 

powiedzieli mu, że będzie miał wyjątkowego młodszego 

brata. Wydawało mi się wtedy, że brat będzie 

superbohaterem. Rzeczywistość różniła się od 

wyobrażeń, a rozpoznanie supermocy Giovanniego 

zajęło mu wiele lat.Autobiograficzna powieść napisana 

przez autora, gdy miał 19 lat. Giacomo Mazzariol 

napisał powieść o dorastaniu, w której nie musiał 

niczego wymyślać. Książka, która zadziwia, wzrusza, 

bawi i zmusza do myślenia.  

https://lubimyczytac.pl/  

66  Robert Glover - (Nie)miły 
facet. Męskie spojrzenie na  

miłość, seks i związki  

  

 
  

Nie ma nic złego w byciu męskim. Męskości nie trzeba 

gnębić i mylić jej z dominującą w społeczeństwie rolą 
mężczyzny oraz patriarchalnym modelem rodziny. 

Można ją posiadać, podziwiać, wzbogacać i 
wykorzystać jej potencjał, żeby odnaleźć równowagę i 
życiową harmonię.„(Nie)miły facet” to nie książka o tym 

jak stać się dominującym, nieczułym i niewiernym 
palantem XXI wieku. To książka, która pokazuje jak 

wyznaczać swoje granice, otwarcie mówić o swoich 
potrzebach oraz jak budować prawdziwe i trwałe relacje 
nie zagłuszając swojego "ja". To książka zarówno dla 

facetów jak również ich partnerek i partnerów. W oparciu 
o lata klinicznej terapii grupowej dla mężczyzn i par, 

wybitny amerykański psychoterapeuta Robert A.  
Glover, stworzył przewodnik o tym jak poradzić sobie z 

„syndromem miłego faceta”. Ta przełomowa książka 

zawiera informacje i narzędzia, które pomogą uwolnić 

się od toksycznych schematów i nieskutecznych 
wzorców. Wskaże drogę do odkrycia prawdziwej 

męskości i odnalezienia szczęścia w relacjach, 

związkach i miłości.  

https://lubimyczytac.pl/  

 



67  Wioletta Sawicka - Klatwa  

Langerów  

  

 
  

W roku 1919 w rodzinie młodych Langerów, polskich 

Warmiaków, rodzi się pierwsze dziecko - dziewczynka, 

której dano na imię Lizka. W dniu jej narodzin w 

chałupie Langerów niespodziewanie pojawia się 

kilkuletni Franz, syn miejscowego niemieckiego 

krezusa.Od chwili gdy miejscowa znachorka ujrzała te 

pochodzące ze skrajnie różnych światów dzieci, 

prześladują ją dziwne wizje.  

Tymczasem Polacy na Warmii, mimo niemieckich 
szykan, szykują się do plebiscytu, który ma 
zdecydować, czy Święta Warmia będzie należeć do 
odrodzonej Polski, czy do Prus.  
Niezwykła opowieść o zwykłych ludziach, którym 

przyszło żyć w trudnych czasach. Kochali za mocno i 

wierzyli za bardzo. To stało się ich klątwą. Za wierność 

swoim ideałom zapłacili wysoką cenę.  

https://lubimyczytac.pl/  

68  Wioletta Sawicka - Ocali nas 

miłość  

  

 
  

Prusy Wschodnie tuż przed wybuchem II wojny 
światowej. Lizka Langer jest już dorosła. Po 

przegranym przed laty plebiscycie Langerowie – 

rodzina polskich Warmiaków – stracili gospodarkę.  

Osieroconą Lizkę przygarnęła i wychowała znachorka 

Augusta. Stała się dla niej opiekunką, nauczycielką i 

najlepszą przyjaciółką. Augusta jest także powierniczką 

Franza, najmłodszego syna Kurta Reitera – 

niemieckiego bogacza. Dziecięca przyjaźń między 

Lizką a Franzem przemienia się w miłość. Młodzi 

muszą jednak zachować ją w tajemnicy, gdyż w Trzeciej 

Rzeszy ważniejsza od uczuć jest ustawa o czystości 

rasy. Związek Polki i Niemca nie ma racji bytu.  

Wybucha wojna. Franz zostaje powołany do  

Wehrmachtu. Lizka szykuje się do ucieczki z Prus. 

Zaczyna się spełniać dawna wizja Augusty.  

https://lubimyczytac.pl/  



69  Wioletta Sawicka - Nasze  

drzewa są jeszcze młode  

  

 
  

Prusy Wschodnie, II wojna światowa. Lizka nadal 

przebywa w Hohenbruch, gdzie śmierć zbiera obfite 

żniwo. Nadzieja, że spełni się wszystko, co kiedyś 

obiecali sobie z Franzem Reiterem, pozwala jej 

przetrwać obozowe piekło. Pokrzepienie w niedoli daje 

także przyjaźń z Bogną, wierzącą, że jeszcze nie pora 

umierać, że dopiero zaczną żyć i kochać, a drzewa, z 

których kiedyś zostaną zrobione ich trumny, są jeszcze 

młode. Franz i Augusta robią, co w ich mocy, aby 

wydostać Lizkę z lagru, niestety, bez skutku. Dzięki 

pomocy więźniarek udaje jej się uciec z Hohenbruch 

razem z nowo narodzonym dzieckiem jednej z kobiet. 

Lecz droga do domu okaże się dłuższa niż odległość od 

niego. Tymczasem starszym braciom Reiterom los 

zaczyna wystawiać pierwsze rachunki za popełnione 

zbrodnie. Jak powiedziała Augusta, po czasie winy 

przychodzi czas kary.               https://lubimyczytac.pl/  

 

70  Wioletta Sawicka - Niebo z 
naszych stron  
  

 
  

Prusy Wschodnie, schyłek II wojny światowej. Lizka 

razem z dziećmi wciąż czeka w Bartągu na Franza, 

który zaginął pod Stalingradem. Nie traci nadziei, że 

mąż wróci, tak jak jej obiecał. Tymczasem do Prus 

zbliża się Armia Czerwona. Mieszkańcy już wiedzą, 

czego mogą się spodziewać po sowieckim wojsku. 

Niemcy jeszcze nie pozwalają na ewakuację ludności, 

mimo to pierwsi uciekinierzy już wyjeżdżają na zachód. 

Lizka nie chce opuścić domu, dopiero na wieść, że 

Rosjanie nie oszczędzają nawet dzieci, decyduje się 

na ucieczkę, zabierając ze sobą teściową i szwagierkę. 

Ci, którzy zostali: Jan Langer z drugą żoną i maleńkim 

synkiem, Augusta, Zośka, Stanisław i Waleśka, 

doświadczają sowieckiego okrucieństwa. Najstarszy z 

braci Reiterów, Hermann, ani myśli zostawiać majątku. 

Rozwiązuje sprawę z Sowietami po swojemu.  

Lizka, po miesiącach morderczej wędrówki, dociera do 

Skandynawii. Tam czeka na nią niespodzianka.  

https://lubimyczytac.pl/  



71  Kashiwai Hisaski - 
Kamogawa - Tropiciele  
smaków  

  

 
  

Najbardziej apetyczna powieść roku! Pierwsza część 

bestsellerowej i niezwykle smakowitej japońskiej serii.  

Za jakimi smakami tęsknimy? Co pamiętamy z 

przeszłości? Czy bardziej brakuje nam niezapomnianej 

potrawy czy raczej osoby, która nam ją kiedyś 

przyrządziła lub w której towarzystwie się nią 

cieszyliśmy? Mała rodzinna restauracja.  Nagare 

Kamogawa, emerytowany policjant, zajmuje się 
gotowaniem, a jego córka sprawami administracyjnymi.  

Ale na zapleczu prowadzą jeszcze jedną działalność – 

poszukują smaków z przeszłości. Kiedy pojawia się 

osoba tęskniąca za jednym konkretnym smakiem, 

detektywi ruszają do akcji, aby odtworzyć danie. Jak to 

robią? Jak wszyscy detektywi: szukają w przeszłości, 

sprawdzają i wypytują: kto przyrządzał to danie? Gdzie 

wtedy mieszkał? W którym sklepie kupował składniki?  

 https://lubimyczytac.pl/  

72  Kashiwai Hisaski - 
Kamogawa - Tropiciele  
smaków - Drugie danie  

  

  
  

Wspaniały powrót do restauracji pełnej smaków, 
zapachów i wspomnień.Mała rodzinna restauracja 
gdzieś przy bocznej uliczce w Kioto. Nagare 
Kamogawa, emerytowany policjant, zajmuje się 
gotowaniem, a jego córka sprawami administracyjnymi.  

Ale na zapleczu prowadzą jeszcze jedną działalność – 

poszukują smaków z przeszłości. Jak smakowało bento 

z wodorostami, które ojciec przyrządzał synowi do 

szkoły? Smażony ryż, który przygotowywała mama 

wziętej modelki? Miska ryżu z tempurą, którym w 

przeszłości zajadała się gwiazda jednej piosenki? 

Pyszna lektura, która rozgrzeje serca i żołądki.  

https://lubimyczytac.pl/  

  

  

 

73  Sosuke Natsukawa - O  

kocie, który ratował ksiązki  

  

 
  

Antykwariat Natsuki to miejsce niezwykłe. Miłośnicy 

czytania znajdą tu książki z duszą i spokój do lektury. 

Gdy nieoczekiwanie właściciel przybytku umiera, 

księgarnię dziedziczy jego nieśmiały wnuk Rintarō. 

Wśród uginających się od grubych tomów półek, w 

przyćmionym świetle i w wirującym kurzu zjawia się 

gadający kot. Rudy, pręgowany, o szmaragdowych 

oczach. To on wciąga Rintarō w niebezpieczną grę. 

Razem wyruszają w podróż przez cztery labirynty, aby 

uratować ginące książki, odnaleźć sens i radość życia. 

Czy tajemnicze spotkania i egzystencjalne pytania 

odmienią życie Rintarō? Czy odkryje, na czym polega  

siła miłości? Czy pokona samotność i czy finalnie 

uratuje książki przed wyginięciem? 

https://lubimyczytac.pl/  



74  Rafał Fronia - Skalny  

Pielgrzym  

  

 
  

Jak radzi sobie człowiek, kiedy na wysokości kilku 

tysięcy metrów szaleje burza i jedyne, co może zrobić, 
to obserwować, jak kulki gradu biją w jego namiot? 

Jakie targają nim emocje, obawy i nadzieje, kiedy musi 

wycofać się z podejścia i zaopiekować towarzyszami? 

O czym myśli, kiedy staje oko w oko ze śmiercią lub gdy 

zdobywa upragniony szczyt?  

Nikt inny nie obserwuje i nie opisuje rzeczywistości tak, 

jak Rafał Fronia. Wyprawa w Góry w jego wydaniu to 

rodzaj pielgrzymowania, podczas którego w człowieku 
tworzy się dobro, wdzięczność i wrażliwość. W Górach 

inaczej patrzymy, czujemy, myślimy. Jednak tym razem 

w Himalaje przenoszą czytelników nie tylko 

emocjonujące opisy i ponad setka fotografii, lecz 

również przygotowane specjalnie do książki filmy. 

Ponad 30 kodów QR prowadzi do wyjątkowych nagrań i 

pozwala czytelnikowi zostać jednym z uczestników 
wyprawy, zobaczyć prawdziwe życie w bazie, usłyszeć  

szum strumienia podczas trekkingu i zasmakować  

widoku ze szczytu.                    https://lubimyczytac.pl/  

75  Axie Oh - Dziewczyna,  

która skoczyła do morza  

  

 
  

  

Każdego roku, gdy zabójcze sztormy nawiedzają 
rodzinne strony Miny, dziewczyna z jej wioski jest 
ofiarowywana Bogu Morza jako panna młoda.  
Mieszkańcy wierzą, że w końcu któraś z nich będzie tą, 

która spodoba się podmorskiemu władcy. A kiedy tak 

się stanie, niszczycielskie żywioły przestaną pustoszyć 

ich ziemię. Wielu mieszkańców myśli, że to  Shim 

Cheong, najpiękniejsza dziewczyna w wiosce, może 

być legendarną panną młodą. Niestety jest ona 

wybranką brata Miny – Joona. I w nocy kiedy ma 

zostać poświęcona Bogowi Morza, Joon podażą za 

ukochaną, wiedząc, że może zapłacić za to życiem. 

Mina trafia do podmorskiego Królestwa Duchów, 

magicznego miejsca zamieszkanego przez bogów.  Ku  

jej zaskoczeniu, bóg, którego szukała, jest pogrążony  

we śnie.                                   https://lubimyczytac.pl/  

 



76  Axie Oh - Xoxo - Miłośc w 
stylu K-pop  
  

 
  

Jenny od dzieciństwa miała konkretne, poukładane 

plany. Uwielbiała grać na wiolonczeli. Aby rozwinąć 

talent, musiała się dostać do szkoły muzycznej. A to 

wymagało poświęceń. Jenny podporządkowała więc 

wszystkie marzenia muzyce. Pewnego dnia zdarzyło 

się coś nieoczekiwanego. Spotkała tajemniczego, 

przystojnego chłopaka. Jaewoo umiał sprawić, że nie 

bała się z nim rozmawiać o swoich zamiarach i 

pragnieniach.  Spędzili razem wieczór, ale następnego 

dnia Jaewoo musiał wracać do domu, do Seulu.  

Kilka miesięcy później także Jenny znalazła się w Seulu 

Dostała się do elitarnej szkoły muzycznej i mogła dalej 

szlifować swój talent. Okazało się, że do tej samej szkoły 

chodzi Jaewoo. Kiełkujące uczucie odżyło. Ale Jaewoo 

nie był zwykłym chłopcem. Był członkiem uwielbianego 

K-popowego zespołu XOXO, a to oznaczało, że 

obowiązywały go szczególne zasady. Na przykład taka, 

że nie wolno mu było mieć dziewczyny. Jenny szybko 

zrozumiała, że jeśli pójdzie za głosem serca, oboje mogą 

stracić wszystko, na co ciężko pracowali. Czy była 

gotowa na takie ryzyko w imię pierwszej miłości?            

https://lubimyczytac.pl/  

77  Anna Fryczkowska -  

Wieczorne gody  

  

 
  

Klimatyczne zwieńczenie opowieści o ludziach, którzy 

cenili ziemię i rodzinę ponad wszystko. Trzeci tom 
bestsellerowej serii „Saga o ludziach ziemi” Anny 

Fryczkowskiej. Świat u progu XX wieku pędzi, 

przyspiesza także rytm życia wsi kujawskiej. Tu, gdzie 

od zawsze wiedzę przekazywało się z pokolenia na 

pokolenie, co światlejsi chłopi zaczynają wyczytywać 

nowinki w gazetach. W raptownie zmieniającej się 

rzeczywistości szuka sobie miejsca kolejne pokolenie 
Józwiaków. Najtrudniej jest Staśkowi, zadającemu 

coraz bardziej zawiłe pytania. Dwie wsie dalej pewna  

wdowa, mimo oporu rodziny i sąsiadów, próbuje żyć na 

własny sposób. W okolicy pojawia się Dziwna Iśka, 

córka niegdyś wygnanej ze wsi czarownicy...  

https://lubimyczytac.pl/  



78  Rin Usami - Idol w ogniu  

  

 
  

Dla licealistki Akari sensem życia jest jej muzyczny idol 
Masaki. Całe dnie i noce spędza na obsesyjnym 
tropieniu jego wypowiedzi w internecie, prowadzi bloga 
na jego temat, a jej relacje z ludźmi ograniczają się 
praktycznie do tych istniejących w mediach  

społecznościowych. Pewnego dnia Akari budzi się, a jej 

telefon zalewają powiadomienia: Masaki uderzył fankę. 

Pogrążona w swoim fanatycznym uwielbieniu dla idola 

dziewczyna daje się porwać internetowej wojnie, a jej 

obsesja na jego punkcie się pogłębia. Wstrząsająca 

opowieść o sławie, toksycznym uwielbieniu i 

rozczarowaniu. To też opowieść o potężnej 

emocjonalnej pustce, która pojawia się, gdy idol 

wypada z łask.                         https://lubimyczytac.pl/  

 

79  Leopold Tyrmand - Filip  

  

 
  

Losy młodego Polaka, którego drogi wiodą do  

Frankfurtu nad Menem, gdzie pracuje w jednym z hoteli 

jako kelner.  W tym wrogim świecie odnajduje 

sojuszników. Są nimi wszyscy, których dosięgła 

wojenna mitologia. Także młodzi Niemcy.  

Jak większość prozy Tyrmanda i ta książka oparta jest 
na elementach biograficznych. Jest to opis losów 
człowieka którego młodość została naznaczona przez 
okupację, politykę i emigrację. I jak zawsze jest to proza 
pisana wbrew ustalonym regułom, przedstawiająca 
obraz wojny nie do przyjęcia przez władze PRL. Za to 
znakomicie przyjmowana przez czytelników.  
https://lubimyczytac.pl/  

80  Leopold Tyrmand - Życie 
towarzyskie i uczuciowe  
  

 
  

Warszawa w latach 1946-1959. Któż znał ją lepiej od 

Leopolda Tyrmanda, pisarza, publicysty, jazzmana, 

kobieciarza, a jednocześnie trzeźwego i uważnego 

obserwatora otaczającej go rzeczywistości. Człowieka, 

który nie zgodził się przekroczyć granic dobrego 

smaku, przez co został wykreślony nie tylko z 

podręczników, ale i z inteligenckiej świadomości 

pokoleń Polaków. Na łamach Życia towarzyskiego i 

uczuciowego Tyrmand bezlitośnie obnaża małość 

postaw środowiska inteligencji twórczej, pisarzy, 

dziennikarzy i filmowców, a przede wszystkim ich 

służalczość wobec komunistów. Książki nie udało mu 

się w Polsce wydać, co stało się ostatecznym powodem 

emigracji pisarza.  Nic dziwnego. Wielu luminarzy 

polskiej kultury rozpoznało wśród bohaterów samych 

siebie.  

https://lubimyczytac.pl/  



81  Witold Gombrowicz - Trans  

Atlantyk  

  

 
  

Jedyny w swoim rodzaju utwór-wyzwanie, 

utwórprowokacja, kapitalna rozprawa Gombrowicza z 

polskością, z podtrzymywanymi przez tradycję 

stereotypami narodowymi. Genialny humor i cudowny 

język, zadziwiające wykorzystanie przez pisarza form 

gawędy szlacheckiej, nie milknące pytania, które w 

każdym pokoleniu powinniśmy sobie zadawać 

https://lubimyczytac.pl/  

82  Wiktoria Gische - Ostatnie 
dni beztroski  
  

  
  

Rok 1933. Uzdolniona artystycznie Estera Kaufmann 

jest córką właściciela krakowskiego domu handlowego. 

Na balu maskowym w Wiedniu dziewczyna poznaje 

Svena. Mimo że jego tożsamość jest dla niej tajemnicą, 

Estera od razu daje się ponieść porywczemu uczuciu 

pierwszej miłości. Aleksandra wdaje się w namiętny 

romans z żonatym mężczyzną, który porzuca dla niej 

wygodne życie w Londynie. Państwo Kaufmannowie 

stanowczo zakazują córce tej relacji, ale siła 

namiętności jest większa niż rodzicielskie przykazania.  

https://lubimyczytac.pl/  

 

83  Wiktoria Gische - Pierwsze 
dni niepokoju  
  

 
  

Estera Kaufmann jest poruszona rodzinną tragedią 

przyjaciela – Ludwik spowodował wypadek, w którym 

zginęła jego matka. Poczucie winy jest ogromne i 

mężczyzna nie potrafi dojść do siebie. Estera pragnie 

być przy nim w trudnych chwilach, a jednocześnie ma 

ogromny dylemat. Kiedyś odrzuciła jego miłość. Czy 

bolesne chwile sprawią, że Estera zmieni zdanie? 

Wspólna podróż do Włoch daje Ludwikowi nadzieję. 

Serce dziewczyny jest jednak rozdarte. Współczuje 

przyjacielowi, ale równocześnie myśli o innym 

mężczyźnie, który skradł jej serce.  

Manfred doskonale czuje się szeregach SS. Gdy 

poznaje w obozie w Dachau swoją przyrodnią siostrę, 

snuje plany o zemście. Nie może darować ojcu zdrady.  

https://lubimyczytac.pl/  



84  Paulina Kuzawińska - 
Czarownica  
  

 
  

W sennym miasteczku na zachodnim wybrzeżu Irlandii, 

gdzie wciąż pobrzmiewają echa Wielkiego Głodu, 

mieszkańcy skrzętnie strzegą swoich sekretów… Kiedy 

Liam Flynn, młody ksiądz z Dublina, przekracza próg 

zrujnowanego kościoła, budzi demony przeszłości, 

które cierpliwie czekały na swój moment. Między 

mglistymi bagnami a szemrzącymi falami morza dawna 

tragedia splata się z przerażającymi zbrodniami 

teraźniejszości, prowadząc Liama w labirynt intryg, 

grzechu i odkupienia. W tym labiryncie jego 

przewodniczką może stać się Maeve, rudowłosa 

zielarka… Czy prawda, którą chce odkryć Liam, otworzy 

ranę, która już nigdy się nie zagoi? Czy mieszkańcy 

miasteczka są gotowi stanąć twarzą w twarz z własną 

przeszłością? I czy naprawdę poluje na nich 

czarownica?                  https://lubimyczytac.pl/  

85  Paulina Kuzawińska - Żona  

Alchemika  

  

 
  

Kiedy młoda i piękna Weronika von Stiber dowiaduje 
się o śmierci męża, słynnego alchemika, ze wszystkich 
sił pragnie zacząć życie od nowa. Nie jest to jednak 
łatwe, ponieważ okoliczności jego zgonu pozostają 
niejasne.Młoda wdowa postanawia wyruszyć do Pragi, 
żeby uzyskać odpowiedzi na dręczące ją pytania. 
Wówczas w jej życiu pojawia się dwóch mężczyzn: 
pochodzący z Krakowa alchemik Michael Sendivogius 
oraz tajemniczy człowiek w złotej masce.Jaką rolę 
każdy z nich odegra w życiu Weroniki? Co ukrywał 
przed nią jej zmarły mąż?Paulina Kuzawińska zaprasza 
do świata, w którym, niczym w alchemicznej fiolce, 
przenikają się nieposkromione męskie ambicje, 
niełatwa miłość i wielkie tajemnice. Wraz z bohaterami 
odbędziemy podróż z mrocznego zamku Krawarz przez 
złotą Pragę czasów Rudolfa II Habsburga aż do 
Krakowa, na dwór Zygmunta III Wazy.  
https://lubimyczytac.pl/  

  

  

 

86  Ferenc Molnar - Chłopaki z 

ulicy Pawła - dawniej 

Chłopcy z Placu Broni  

  

 
  

Nowe, trzecie już polskie tłumaczenie kultowej powieści  

Molnára. Autorem tego przekładu jest redaktor i 

publicysta "Gazety Wyborczej" Wojciech Maziarski. 

Książka w tej wersji wraca do oryginalnego tytułu, 

jaki nadał jej węgierski autor. https://lubimyczytac.pl/  



87  Ewa Popławska - Rita  

  

 
  

Poruszająca opowieść o tym, że jesteśmy w stanie 
wiele poświęcić, gdy bardzo pragniemy osiągnąć cel. 
Niestety czasami zapominamy przez to, co jest dla nas 
najważniejsze. Po wojnie szesnastoletnia Rita 
Włodarska zostaje sama na świecie. Zrozpaczona i 
osamotniona powraca do domu rodzinnego w  
Popielewnem. Jednak na miejscu okazuje się, że został 

on już zajęty przez obcych ludzi – państwa Potockich i 
ich nastoletniego syna – Karola. Bohaterka udaje się 

więc do Gdańska, do Jerzego, którego adres dała jej 

przed śmiercią matka. Pewnego dnia Rita przypadkiem 

spotyka w Gdańsku Karola. Z czasem rodzi się między 

nimi uczucie. Pomimo tego bohaterka postanawia 

walczyć z rodziną Potockich o dom. Co tak naprawdę 

łączyło Jerzego z matką głównej bohaterki? Jak spór o  

majątek w Popielewnem wpłynie na relację Rity i  

Karola?                                  https://lubimyczytac.pl/  

88  Krzysztof Koziołek - Jej 

ostatnia prośba  

  

 
  

Pogrzeb Kamili Trzeby dobiega końca, gdy jej mąż 

Andrzej odbiera telefon od zdenerwowanej dyrektorki 

ośrodka adopcyjnego. Kobieta czeka na małżonków w 

domu dziecka, mieli tam przyjechać, by zabrać do 

siebie sześcioletniego chłopca i opiekować się nim 

przez okres tak zwanej styczności, czyli czas, w którym 

sąd rodzinny ostatecznie zatwierdzi adopcję.  

Mężczyzna, powodowany obietnicą złożoną żonie na 

łożu śmierci, okłamuje dyrektorkę i zabiera dziecko do 

siebie. Szybko jednak ogarniają go wątpliwości: czy 

poradzi sobie w pojedynkę i jak długo uda mu się 

oszukiwać wszystkich dookoła?  

Mijają kolejne dni, między chłopcem i mężczyzną 

zaczyna rodzić się więź, lecz obawy Trzeby o 

przyszłość wcale nie maleją. Niedługo później staje się 

to, czego tak bardzo się obawia: ktoś donosi na niego i 

prawda wychodzi na jaw. Dyrektorka ośrodka 

adopcyjnego dyskwalifikuje go jako rodzica 

adopcyjnego, grozi powiadomieniem sądu i nakazuje 

mu, aby odwiózł chłopca do domu dziecka.  

https://lubimyczytac.pl/  

 



89  Jarosław Szczyźowski - 
Obserwatorium  
  

  

 

Dźwięki przybierały na sile. Industrialne, basowe tony 

przenikające każdą komórkę ciała.  Uporczywe i 

rytmiczne, jakby ktoś nadawał komunikat z bardzo 

daleka. Mieczkowski wiedział, że tej nocy już nie 

zaśnie. Meteorolodzy w obserwatorium na Śnieżce 

rejestrują serię niepokojących dźwięków, układających 

się w tajemniczy komunikat. Jednocześnie wokół 

najwyższego szczytu Karkonoszy pojawia się 

gigantyczny kokon z chmur. Ludzie, którzy mają 

kontakt z anomalią, tracą zmysły, cierpią na chorobę 

popromienną, a niektórzy znikają bez wieści. Czy 

zaszyfrowana wiadomość to przekaz od obcej 

cywilizacji, militarna prowokacja, czy może szansa dla 

świata, który zmierza ku upadkowi? Czy odpowiedź na 

to pytanie kryje się w sudeckich legendach i podaniach 

sprzed wieków?Piotr Mieczkowski próbuje rozwikłać tę 

zagadkę. Jednak, aby to zrobić, będzie musiał opuścić 

obserwatorium i wyruszyć na spotkanie z Nieznanym. A 

przecież nigdy nie wiesz, co czeka cię na karkonoskim 

szlaku. Zwłaszcza we mgle…  

https://lubimyczytac.pl/  

90  Gerhart Hauptmann -  

Tkacze  

  

 
  

Pięćdziesiąt lat od krwawych w skutkach zamieszek 
temat powstania tkaczy podejmuje w swoim dramacie 
niemiecki pisarz Gerhart Hauptmann. Początkowo 
spisuje sztukę w zniemczonym dialekcie śląskim 
tytułując ją De Waber, jednak niedługo potem wydaje ją 
po niemiecku pod tytułem Die Weber. Interesujące z 
historycznego punktu widzenia informacje o buncie  
Hauptmann ma okazję uzupełnić opowieściami o pracy 
w zakładach tkackich i wyzysku tej grupy społecznej 
przekazywanymi w rodzinie, bowiem dziadek pisarza 
pracował w jednej z takich fabryk w Malinniku. W 
efekcie powstaje dzieło wybitne, stanowiące 
sztandarowy przykład dramatopisarstwa 
naturalistycznego, z całą gamą nowoczesnych 
rozwiązań dramaturgicznych.  
https://lubimyczytac.pl/  

91  Andrzej Czesław Klimuszko  

- Wróćmy do ziół 
leczniczych  
  

  
  

Ojciec Andrzej Klimuszko był prekursorem powrotu do 

przyrody, wykorzystania jej zasobów leczniczych dla 

dobra człowieka. Efekty leczenia ziołami przez o. 

Andrzeja Klimuszkę przeszły wszelkie oczekiwania i na 

stałe weszły do arsenału współczesnej medycyny.  

https://lubimyczytac.pl/  



 

92  Brianna Labuskes - 

Strażniczka spalonych 

książek  

  

 
  

Berlin 1933. Po sukcesie debiutanckiej powieści Althea 

James otrzymuje zaproszenie do Niemiec. Berlin ją 

olśniewa! Dziewczyna widzi tłumy wiwatujące na cześć 

Hitlera i jest oczarowana magią miasta. Wszystko się 

zmieni, gdy pozna kogoś, kto pokaże jej prawdziwe 

oblicze tego kraju i zacznie kwestionować to, co Althea 

wie o sobie i swoich bliskich. Paryż 1936. Hannah 

ucieka przed nazistami. Trafia do miasta, które tylko z 

pozoru wydaje się bezpiecznym schronieniem. Ze 

złamanym sercem rzuca się w wir pracy w Bibliotece 

Spalonych Książek. Wśród regałów pełnych 

zakazanych tomów odnajdzie miłość i siłę do walki.  

Czy moc książek zdoła rozświetlić największe mroki 

wojny? Powieść zainspirowana prawdziwą historią 

bibliotekarzy, autorów i wydawców z czasów II wojny 

światowej, którzy zjednoczyli się, by walczyć z 

faszyzmem za pomocą literatury.  

https://lubimyczytac.pl/  

93  Łukasz Rodzeń, Mateusz  

Rodzeń - Kuchnia braci  

Rodzeń  

  

 
  

„Kuchnia Braci Rodzeń” to kulinarne wyzwanie i 

inspiracja dla każdego niezależnie myślącego 

czytelnika, który pragnie odzyskać swoje zdrowie 

metaboliczne i pięknie żyć. Dzielimy się w niej z Tobą 

swoją wiedzą na temat stylu niskoweglowodanowego 

i wspólnie odkrywamy nowe pomysły na 

przygotowanie pysznych i zdrowych posiłków keto i 

LCHF. Książką zawiera obszerną wiedzę na temat 

węglowodanów, białka oraz tłuszczów, a także ponad 

33 przepisy na proste śniadania, obiady, przekąski, 

desery czy pieczywo. https://lubimyczytac.pl/  



94  Magdalena Wala - Nowy  

Świt  

  

 
  

Jesień 1945 roku. Polacy zajmują Prusy Wschodnie, a 

dla ich mieszkańców rozpoczyna się czas wysiedleń. 

Amalia wydostała się z bydlęcego wagonu, którym 

wywożono Niemców i Mazurów na zachód. Udało się to 

dzięki interwencji Piotra – mężczyzna skłamał, że są 

małżeństwem. Kobieta rozpoczyna więc nowe życie, 

podając się za żonę Polaka. Rozdarta między miłością 

do mężczyzny a miłością do rodziny, zadręcza się 

niepokojem o przebywającą w Niemczech córeczkę 

oraz pozostawioną w Schönwalde siostrę.  

Komuniści, którym udaje się przejąć władzę w Polsce, 

dążą do weryfikacji narodowościowej autochtonów, co 

sprawia, że nie jest łatwo być Mazurką w powojennym 

świecie. Życie byłoby prostsze, gdyby Amalia 

zadeklarowała polską narodowość, do czego namawia 

ją ukochany.  

Jakich wyborów dokona? Czy zobaczy jeszcze córkę? I 

czy zdołają z Piotrem ocalić łączące ich uczucie? 

https://lubimyczytac.pl/  

 

95  Magdalena Wala - Czas 

złych snów  

  

 
  

Drugi tom przejmującej serii "Między jeziorami". Wojna 

się kończy... Kto zapłaci najwyższą cenę za przegraną 

III Rzeszy?  

Kilka tygodni po rozstaniu z Piotrem Amalia wraz z 
innymi mieszkankami Schönwalde ucieka przed 
zbliżającymi się Sowietami. Mroźna zima utrudnia 
ewakuację i kobietom nie udaje się dotrzeć w głąb 
Rzeszy. Kiedy wycieńczone uciekinierki trafiają na 
oddziały wroga, na własnej skórze doświadczają 
bestialstwa Rosjan. Muszą szukać kolejnych kryjówek, 
a ostatecznie podejmują decyzję o powrocie do 
rodzinnej wioski. Mają nadzieję, że najgorsze już za 
nimi… Czy Amalii uda się połączyć z rodziną? Co ją 
czeka w miejscu, które nazywała domem? I czy w 
czasie wojennej zawieruchy ponownie spotka się z 
Piotrem?  
https://lubimyczytac.pl/  



96  Kel Kade- Królestwa i  

chaos  

  

 
  

Po raz pierwszy Rezkin zostawił za plecami żyjących 

wrogów. Była to pomyłka, ale musiał ją popełnić, jeśli 

zamierzał zachować honor przyjaciół. I ich szacunek. 

Uchodźcy z Ashai znaleźli schronienie na wyspie Cael. 

Rezkinowi nie zależy jednak na chwilowym 

bezpieczeństwie, ale tym, by postąpić jak król i 

zapewnić swoim ludziom prawdziwy dom. By to 

osiągnąć musi wziąć udział w rozgrywce pomiędzy 

skonfliktowanymi królestwami i zapobiec wojnie, 

chociaż właśnie zagarnia ich ziemie.  

Zadanie powierzone mu przez jednego z władców 

wydaje się niewykonalne. Właśnie dlatego jest uczciwą 

ceną za stworzenie nowego królestwa.  

Jeśli mu się uda, podaruje swoim ludziom dom. Jeśli 

nie, nikt nie będzie śpiewał o nim pieśni.  

https://lubimyczytac.pl/  

97  Anna Kamińska - Simona - 
Opowieść o niezwyczajnym  

życiu Simony Kossak  

  

 
  

Mówili o niej "Czarownica" — bo gadała ze zwierzętami 
oraz miała kruka terrorystę, który kradł złoto i atakował 
rowerzystów. Ponad trzydzieści lat żyła w drewnianej 
leśniczówce pośrodku Puszczy Białowieskiej, bez wody 
i prądu. Spała w łóżku z rysiem i mieszkała pod jednym 
dachem z oswojonym dzikiem. Była naukowcem, 
ekologiem, autorką nagradzanych filmów i słuchowisk 
radiowych. Aktywnie działała na rzecz najstarszego lasu 
w Europie. Uważała, że należy żyć prosto i blisko 
przyrody. Ostatnia Kossakówna. Córka Jerzego, 
wnuczka Wojciecha, prawnuczka Juliusza — trzech 
malarzy rozmiłowanych w polskim krajobrazie i historii. 
Bratanica Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej i  
Magdaleny Samozwaniec. Miała być synem i czwartym  

Kossakiem Wybrała własną drogę…  

Co takiego spotkało ją w Krakowie, że zdecydowała się 

na ucieczkę? Dlaczego została wydziedziczona?  

https://lubimyczytac.pl/  



98  Anna Kamińska - Halina. 
Dziś już nie ma takich 
kobiet. Opowieść o 
himalaistce Halinie Kruger  
Syrokomskiej  

  

 
  

Pierwsze szczyty zdobywała w chustce na głowie, w 

czasach, gdy kobiety w górach były traktowane przez 

wspinaczy jak dodatkowy plecak. To od niej zaczął się 

alpinizm kobiecy! Uznanie zdobyła spektakularnie. Ten 

szczyt uchodził za przejście dla szaleńców. Zwłaszcza 

od czasu tragicznego wypadku z 1929 roku, 

utrwalonego przez Juliana Przybosia w wierszu Z Tatr. 

Siostry Skotnicówny wyszły ze swojego zakopiańskiego 

domu, by samodzielnie przejść Zamarłą Turnię. I nigdy 

nie wróciły do domu. Od tamtej pory żaden kobiecy 

zespół nie próbował pójść ich szlakiem, utrwalając 

fatalistyczny mit szczytu. Aż do lata 1960 roku, kiedy 

rankiem Halina Krüger-Syrokomska wyruszyła z  

Morskiego Oka, by niedługo być na ustach wszystkich i 

stać się środowiskową legendą. A potem się zaczęło… 

https://lubimyczytac.pl/  

99  Wojciech Chmielarz -  

Rodzinny interes  

  

 
  

Nie ma nic ważniejszego niż rodzina. Chyba że w grę 

wchodzą wielkie pieniądze. Wyspa Wolin, 

Międzyzdroje. Styczeń. Po sezonie nad polskim 

morzem pustki. Po plażach wędrują okoliczni 

mieszkańcy i nieliczni turyści. Wśród nich Bezimienny, 

który poszukuje zaginionego pięć lat temu chłopaka, ale 
coraz bardziej skłonny jest się poddać i zostawić 

sprawę. Wtedy przypadkiem poznaje niejakiego Wikta. 

Następnego dnia mężczyzna znika w tajemniczych 

okolicznościach, a Bezimienny postanawia dowiedzieć 

się, o co chodzi. Tymczasem w ośrodku ukrytym w głębi 

Wolińskiego Parku Narodowego uwięziona zostaje 

młoda dziewczyna. Nieustannie pilnowana przez ludzi 
ojca Barabasza, planuje ucieczkę. Wkrótce jej ścieżki 

przetną się ze ścieżkami Bezimiennego. A jakby tego 

było mało, na Wolinie wszyscy poszukują pendrive’a. 

Pendrive’a wartego pięćset milionów dolarów.  

https://lubimyczytac.pl/  

  


